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JUOZAS TYSLIAVA
Sovietų Sąjunga staiga pra

dėjo labai smarkiai kalbėti a- 
pie karą, kuris galįs kilti dėl 
Ispanijos. Kai kurių Europos 
valstybių vyrų, pasirodo, dėl 
to net susirūpinta.

Betgi Sovietų Sąjunga visai 
nemejio kariauti. Tokiam ka
rui, kuris galėtų kilti dėl Ispa
nijos, SSSĘ visai nepasiruošu
si. Tai niekas kitas, kaip tik 
Maskvos diplomatų manevras, 
kuriuo bandoma nukreipti pa
saulio dėmesį nuo to, kas da
bar darosi Sovietų Sąjungoje.

■ Kitame Vienybės numeryje 
bus labai įdomus laiškas iš 
Sovietų Sąjungos, kur, pasiro
do, trockistų medžioklė ir ko
munistų partijos “valymas” 
vis dar eina savo keliu.

štai kodėl Maskva pradėjo 
kalbėti apie karą.

: ‘V. - -r t 7 ‘ • ■ • ' ■

Laisvės Bimba labai 
tenkintas Grigaičiu,
Naujienos, kaip ir daugelis ki
tų -socialistų laikraščių, kons
tatuoja Sovietų Sąjungos ėji
mą “ne į socializmą, bet į na
cionalizmą”.

Bambai nepatinka. Jis ma
no, kad Grigaitis ir kiti redąk 
toriai, tvirtindami tą faktą, 
klysta.

Betgi, aš pats girdėjau, kai 
Bimbos draugas Leonas Prū- 

' seika, pusiau kuždomis, dr.
Šliūpui pasakė, kad “dabar 

• bolševikai bus tautiškesni ir 
už tautininkus...”

Yra labai keistų ir įkyrių 
žmonių, kurie vargina redak
torius savo nuobodžiais laiš
kais. Rašydamas šiuos žodžius, 
gavau laišką, kupiną įvairių 
“pageidavimų”. Girdi:

“Mes norėtume, kad Vieny
bė tarnautų pjautuvo ir plak
tuko ženklui. Mes norėtume, 
kad Vienybėje būtų tokių raš- 
tų> kurie sukelia širdyje revo
liucijos jausmą. Mes norėtume 
kad Vienybės redaktorius, ku
ris dažnai sako ugningas kal
bas, eitų sykiu su bendro fron
to kovotojais...”

y.

ri paklausti:
—- O vinių į kaktą, ar neno

rėtumėte?
Prieš kurį laiką ir Vienybė

je buvo rašyta, kad Matas šal
čius, kuris anąmet važinėjo po 
rytų šalis, Indi j as ir vėliau pa
rašė keleto tomų savo kelio
nės įspūdžių knygą, atvyko į 
Pietų Ameriką, kur jis, pasi
rodo, mano apsigyventi, šal
čius Argentinoje pradėjo leis
ti naują laikraštį IŠVIEN, ku
riame sakoma:

.. ‘‘Lietuvių išeivių Argentino
je kukliais apskaičiavimais y- 
ra 40 tūkstančių. Iš jų skaito 
laikraščius nuolatos tik apie 
dešimta dalis. Mes stengsimės 
pasiiėškoti naujų skaitytojų, 
ypač iš tų, kurie pametė skai
tę lietuvių laikraščius dėl jų 
tuštumo, barnių, šmeižtų.”

Redaktorius nė kiek neper- 
' deda. Vargiai žmonės, kad ir 

labai būtų susipykę, viešoje 
vietoje taip koliotųsi, kaip ko- 
liojasi ir barasi Pietų Ameri
kos lietuvių laikraščiai.

Lietuvos Ūkininke
koks radio mėgėjas rašo, kaip) 
jis per savo paprastą aparatą 
susikalbėjęs su Jungt. Vais- 

• tybėse gyvenančiu lietuviu. Ra 
dio mėgėjas sako:

“Iš garsiakalbio girdim links

kažin

tuvoa, tai yra mano tėvai iš 
Lietuvos. Aš pats dar nesu bu
vęs Lietuvoje. Bet kaip matot, 
moku lietuviškai kalbėti.”

Kaip matome, Lietuvos ir 
Amerikos lietuvių jaunimas be 
tarpiškai bindo susisiekti. Gai 
Ja, kad iki šiol Lietuva perma- 
žai galėjo panaudoti radio sa
vo propogandai skleisti. Iš Lie 
tuvos jau dvejetą • sykių buvo 

kai iš 
vienas 

žingsnį

bandoma. Tuo tarpu, 
Amerikos lietuvių tik 
Vanagaitis drįso tokį 
žengti.

Naujienose dažnai 
užtik nemalonių žodžių Sovie
tų Sąjungos adresu. Tai nema
žai jaudini mūsų komunistų 

- laikraščių redaktorius, kaip 
Bimbą^ ir Andriulį. Bet tik So 
vietų Sąjungos atžvilgiu tarp 
Šių trijų redaktorių reiškiasi 
toks* nesutikimas. Lietuvos at
žvilgiu šie vyrai šneka ir su
sišneka. Naujienose praneša
ma: .... .

galima

SUIMTAS BELGIJOS FAŠISTŲ VADAS;
ŠALIAI GRgSIA PILIETINIS KARAS
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SOSTINĖJE SUKONCEN
TRUOTOS KARO JĖGOS

LENKAI SKVERBIASI I 
KAUNO UNIVERSITETĄ

Fašistų demonstracija nepa
sisekė. Suimta 700 dalyvių

BRUXELES, Belgija. — Per 
eitą sekmadienį Belgijos rexis- 
tai (fašistų organizacija) su> 
rengė sostinėje demonstraciją, 
nepaisant, kad visos demons
tracijos Belgijoje uždraustos. 
Kai po pamaldų minia išėjo 
iš katedros, rexistu vadas Le
on Degrelle pasirodė vienų na 
mų antrojo aukšto lange su 
dviem fašistinėm vėliavom 
(raudona spalva su juodu vai
niku). Jis saliutavo minią fa
šistiniu rankos pakėlimu ir 
pradėjo sakyti kalbą. Minia 
pradėjo jam pritariančiai šauk 
ti. Tik kai kas švilpė ir bau
bė. Policija tuoj puolė minią 
skirstyti. Degrelle išmetė į mi
nią abi vėliavas, kurias iškė
lusi minia ėmė maršuoti gat
vėmis. čia tuoj prasidėjo su
sirėmimai su policija, kuri pa
vartojo ginklus.

Per dieną buvo suimta dau
giau nei 700 demonstrantų. 
Gatvėje rastas vienas asmuo 
nukautas. •

Policija suėmė ir patį fašis
tų vadą Degrelle, kuris nuo
vadoje policijai pasipriešino ir 
buvo kardu sužeistas į kaklą.

Sostinėje didelis sąjūdis. At 
virai kalbama, kad fašistai ga-

ti šalyje fašistų diktatūrą. Sos
tinės gatvės pilnos kariuome
nės ir policijos.

Ministeris Va nd erveld e kal
bėdamas Belgijos kongrese, ne 
dvejodamas pareiškė, -kad Jfel

darbininkai neleistų įsigalėti 
fašistams Valdžioje.

Nors ši pirmoji fašistų de
monstracija nepasisekė, , bet 
jis susidarė šalyje labai rim
ta ir pavojinga nuotaika.

Kaip platinami laikraščiai 
Vokietijoje

BERLIN. —Vokietijos vi
daus reikalų ministeris išleido 
įsakymą, pagal kurį civilinių 
sutuoktuvių įstaigos turi pri
sidėti prie laikraščių platini
mo. Nuo įsakyme nustatytos 
dienos visi civilinių sutuoktu
vių valdininkai, užrašę susitub 
kusią porą vedybų metrikaci
jos knygoje, turi kiekvienai 
naujai jaunavedžių porai išra
šyti iš įstaigos pinigų laikraštį. 
Įsakyme nėra pasakyta, kad 
jaunavedžiai galį laikraštį pa
sirinkti. Taigi jis bus išrašy
tas vedybų metrikacijos valdi
ninko nuožiūra. Laikraštis • iš
rašomas vienam mėnesiui. Tuo 
būdu norima vokiečių visuo
menę pripratinti laikraščius 
skaityti.

KAUNO KAPINĖSE PALAI
DOTAS JONAS KNAŠAS
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STALINAS IŠSIUNTĖ DIMI
TROVA l SIBIRĄ

PARIS. — Garsusis' bulga-

TERORIZUOJAMI BAL
SUOTOJAI

Jungtinių

NEW YORK. — Lenkų dien 
rastis Nowy Swiat paduoda 
žinią iš Kauno, kad 12 leji- 
kų norėję įstoti į Vytauto Di
džiojo universiteto medicinos 
fakultetą, bet jų prašymai esą 
atmesti. Jiems atsakyta,-kaip 
ir pereitais keliais metais, kad 
pirmenybę į universitetą turi 
lietuviai.

Pirmaiu lenkai įstodavę į-u- 
niversiteto kitus skyrius, o jau 
būdami studentais, ;persikeldą- 
vę į medicinos fakultetą. Da
bar tas būdas panaikintas ir 
lenkams nėra galimybės mo
kytis medicinos.

Taip pat nepriima lenkų šie 
met ir į naująją veterinarijos 
akademiją.

trov, kūriau buvo Vokietijoje 
teistas už ręichtago padegimą 
j; vėliau Maskvoje paskirtas 
komunistų internacionalo se
kretoriumi, neįstengė sudaryti 
“bendrų frontį” sulig ’ nu ma
tyto* plano, ištremtas ĮSibirą. 
Daugiausia Stalinas supyko 
ant Dimitrov<Į už nepasiseki
mą bendrojo fronto, Ispanijo
je. ’

KAS TUNELI B PRANCŪ 
ZIJOS I ANGLIJA

Serga Aukščiausiojo Teismo 
teisėjas

WASHINGTON, D. C. — 
Aukščiausiojo Jungtinių Vals
tybių teismo teisėjas Harlan 
F. Stone susirgo vidurių liga. 
Nors liga ir nepavojinga, bet 
teisėjas negalės per kelias sa
vaites dalyvauti teismo posė
džiuose.

ANGLIJOS KARALIUS 
SUSITUOKS SU AME-

LONDON. — Anglijos ka
ralius Edvardas tikrai ketina 
a psivesti su Ba Itimorės gyva
našle Wallis Simpson, kurios 

’ persiskyrimas, su J vyru svars
tomas- viename AngTijos teis
me. Vestuvės ./Įvyksiančios at
einančią vasarą tuoj po Edvar 
do karūnavimo. \

Nepaisydamas Anglijos di- 
džiųnų protesto ir įsisenėjusios 
tradicijos, kad karaliai gali 
vesti žmonas tik karališko ki
limo, Edvardas pasiryžęs pa
rodyti pasauliui, kad karalius 
gali ir turi teisę imti sau žmo
ną tokią, kokia jam patinka, 
nepaisant, ar ji karalaitė, ar 
paprastoji pilietė.

Dėl to Anglijoje tikimasi, 
kad ateinančių metų birželio 
mėnesyje (Edvardo karūnavi
mas bus gegužės mėn.) Lon
done ..įvyks iškilmingos vedy
bos: karalius Edvardas VIII 
apsives su juodake gražuole 
Wallis Simpson iš Baltimore, 
Md.

KAUNAS, (Tsb). — Perei
tą pavasarį Nemune nuskendo 
Amerikos lieutvių sportininkas 
Jonas Knašas. Jo lavonas ku
rį laiką buvo nesurastas. Bet 
vėliau jį netikėtai radus, buvo 
padarytas mediciniškas apžiū
rėjimas, ar velionis nenužudy
tas. Prieita išvados, kad jis 
nelaimingu būdu įkrito į Ne
muną ir prigėrė. Ligi šiol jo 
lavonas buvo Kauno medici
nos rūmuose. Spalių mėn. 12 
d. Jono Knašo palaikai iškil
mingai, dalyvaujant didelėms 
minioms žmonių ir Lietuvos 
sportininkams, palaidoti Kau
no kapinėse.

Sovietų filmos Kanadoje 
nepageidaujamos

QUEBEC. — Kanados mi
nisteris pirmininkas Duplessis 
pareiškė, kad rusų bolševikiš
kos filmos nebus rodomos Que 
bec provincijoje, kadangi jos 
gaminamos propagandos tiks
lams. Jis taipgi priešingas 
skleidžiamai Kanadoje komu
nistinei literatūrai.

Lenkai palaikys zloto 
paritetą

WARSZAWA. — Per įvy
kusius Varšuvoje pasitarimus, 
vyriausiajam kariuomenės in
spektoriui gen. Rydz-Smigly 
vadovaujant, buvo apsvarsty
ti Lenkijos valiutos ir finansų

PARIS, —- Jau seniai ėjo 
kalbos apie kasimą tunelio iš 
Prancūzijos _ į Angliją. Prieš 
kurį laiką tos kalŲos buvo nu
tilusios, paskutiniuoju 1 laiku 
prancūzų ir anglų laikraščiai 
vėl apie tai: prabilo: Jie rašo 
apie naują specialistų paruoš
tą technišką projektą. Dabar
tinėmis techniškomis sąlygo
mis tunelio po Lamanšu pra
kasimas nebūsiąs daug sun
kesnis, kaip požeminės trauki
nio. - šakos tiesimas. Pradėjus 
darbus kartu iš Anglijos ir 
Prancūzijos krantų, per pus-

Šimas, o po metų jis galėtų 
būti ati dengtis susisiekimui.
' * Pagal projektą, tunelio pla
tumas toks. kad. be geležinke
lio linijos, juo galės eiti ir pla
tus plentas automobiliams.. Iki 
smulkmenų /jpįruoštos venti
liacijos ir apšvietimo sistemos. 
Kaip žinomą,'Anglijoje pasi- 
priesinixas turtęlio kasimui vii 
mažėja. Aviacijai išplitus, Am 
glįįa jau nebegali būti atsi
skyrėlė sala, kaip anksčiau bu 
vo. _ į \\

Dabartinė prancūzų vyriau-

CHICAGO, Ill.
Valstybių istorijoje dar nėra 
buvę tokio balsuotojų perse
kiojimo, kaip besirengiant 
šiems rinkimams. Viešųjų dar
bų darbininkai, kurie dėvi Lan 
dono sagutes, atstatomi iš dar- 
boz Moterims pasisakiusioms, 
kad balsuos už Landoną, gra
sinama sustabdyti pašalpą. 
Viešųjų darbų darbininkai bu
vo autotrokuose nuvežami į re 
gistracijos biurus ir liepiami 
užsirašyti demokratais. Indė
nų reikalų administracijos tar 
nybininkai buvo priversti au
koti du nuošimčiu iš savo algų 
Hoosiero demokratų klubui, o 
neaukojusieji buvo laikomi ne 
kompetentiškais. Pennsylvani- 
joję iš darbininkų reikalauja
ma po $1 aukų rinkimų reika
lams ir kt. Klastuotai užregis 
truotų balsuotojų manoma esą 
New Yorke 5,000, Kansas City 
60,000, New Jersey valstybėje 
apie 60,000. Republikonai rei
kalauja, kad vien Brooklyne 
būtų paskirta 1,000 inspekto- 
rorių patikrinti balsuotojų re
gistracijai

MUSSOLINI JUOKIASI IŠ 
PASTOVIOS TAIKOS

IMOLA, Italija. — Kalbė
damas 70,000 miniai Italijos 
diktatorius Mussolini pareiškė, 
kad taiką tarp valstybių gali
ma palaikyti tik kai kuriam 
laikui, bet' negali būti “amži- 
nos? taikos”. Itališkoji alyvos 

** v v, šakelė —.taikos simbolis — 
priešmLxas turtelio kasimui vis ''auganti aštuonių milijonų dur- — . _ -uu— ... . _ tuvų miške, ką privaląs žinoti

niuose manoma;, kad tunelio' 
po Lamanšu statyba visai ne
trukus iš fantastiško projekto 
virs tikrove.

Darbo partija remia 
'Rooseveltą

ALBANY, N. Y. — Ameri
kos Darbo Partija paskelbė, 
kad New Yorko valstybėje į 
partijos fondą surinkta smul
kiomis aukomis $82,953.15 
Roosevelto rinkimų vajui. Au
kų išeina nuo galvos po 26 
centus.

20,000 RUSŲ KARIUOMENĖS VYKSTA 
GELBĖTI ISPANUOS RESPUBLIKOS?
STOS UŽ NEDALINAMĄ 

ISPANIJĄ

LONDON. — Kalbama, kad 
vizituodamas Berlyne Italijos 
ministeris Ciano preliminariai 
susitaręs su Vokietijos minis- 
teriu Von Neurath ir vėliau su 
Hitleriu- neleisti Ispanijos pa
dalinimo. Jei Madrido raudo
nųjų vyriausybė . ir paskelbtų 
Katalonijos provincijose sovie 
tų valdžią, ji nebus pripažin
ta, kaip atskira valstybė. Su
kilėlių vado generolo Franco 
sudaryta vyriausybė, kaip val
danti didesnę Ispanijos dalį ir 
visos tautos remiama, esanti 
legalė vaįlžia.- *

Belgija tikrai pasitraukia 
iš sutarčių

BRUXELLES. — Atsakyda- 
ma į Anglijos ministerio Eden 
paklausimą, Belgijos vyriausy
bė oficialiai pareiškė, kad ji 
pasitraukia iš militarinių su ki 
tomis valstybėmis sutarčių ir 
laikysis grynai neutraliajai. 
Locarno sutartį ji laikanti jau 
panaikinta.

YČAS TURĖS ATLYGIN 
TI PUSANTRO MILI

JONO LITŲ

LOJALISTAI GIRIASI 
LAIMĖJIMAIS

Madrido vyriausybe nenori 
pasikeisti suimtais belaisviais

visas pasaulis,
Italų tauta, liejusi savo 

kraują už imperijos sukūrimą, 
sakė . Mussolini, yra pasiren
gusi dideliems žygiams, jei at
eis reikalas.- Kaip meilei rei
kia dviejų lyčių, taip valsty
bių gyvenimui reikia dviejų 
dalykų: karo ir taikos. Italų 
tauta trokštanti taikos, dėl to 
ji turinti būti stipri ir galin
ga.

Kulia javus ir.. žmones

ŠIAULIAI. — Šiaulių aps
krityje Joniškio valse., Pašie
piu kaime pas ūkininką A. 
Žiedą per kūlimo pabaigtu
ves tarp kūlusių įvyko pešty
nės, kurių meti? buvo užmuš
tas to pat kaimo gyventojas 
Jonas Baltuška.

ROOSEVELT AR LANDON?
UŽ KATRĄ BALSUOS LIETUVIAI ’

Vienybes “šiaudiniai 
balsavimai”

klausimai. Tos agentūros žinio balsavimus »
mis, buvę nutarta išlaikyti lig
šiolinį zloto paritetą.

Varšuvos politiniuose sluoks 
niuose kalbama, kad netrukus 
seimas ir senatas būsią sukvies 
ti j nepaprastą sesiją.

Anglų kalba Latvijoje

RYGA. — Lfjvių mokyklų 
departamentas įsakė, kad jau 
nuo šių 1936—1937 mokslo 
metų miestų pradžios mokyk
lose kaipo svarbiausioji sveti
ma kalba būtų įvesta anglų 
kalba. Antroje vietoje bus vo
kiečių kalba. Provincijų pra-

selando lietuvių protesto mi
tinge prieš dabartinę Lietuvos 
valdžią.”

Tame pačiame mitinge kal
bėjo ir Vilnies redaktorius An
driulis. Be abejonės Grigaitis 
su Andriuliu vienodai ^asmer džiūt mokyklose, stingant mo-

Lietuvos vai- komojo personalo, kol kas ang 
Hų kalbos įvedimas atidėtas.

kė “dabartinę

Apeliaciniai

Iki rinkimų liko tik viena 
savaitė. Balsavimo diena — 
antradieitfs, lapkričio 3 d. Tą 
dieną Jungtinių Valstybių pi
liečiai pasisakys, ką jie nori 
pasodinti į prezidento kadę. 
Ar prezidentu. ;bus Roosevelt, 
ar Landon?

Abidvi partijos giriasi, kad 
laimėjimas tikras. Demokratų 
centre sakoma, kad dauguma 
nori Roosevelto. Republikonų 
centras sako, kad Landonas 
tikrai Jaunėsiąs.

Amerikos laikraščiai, žurna 
lai ir statistikos biurai suren
gia vadinamuosius “šiaudinius 

norėdami ap
čiuopti skaitytojų ir minių šiuo

reikalu nusistatymą. Tų šiaudi 
nių balsavimų daviniai visuo
met būna labai įdomūs ir vi
suomenei svarbūs.

Laikas ir mums, lietuviams, 
pasireikšti, už ką mes stovime 
Amerikos politikoje, už katrą 
kandidatą mes balsuosime, ar 
ketiname balsuoti.

Vienybė skelbia savo “šiau- • 
dinius balsavimus”, prašyda
ma skaitytojus pasireikšti, už 
kurį mes balsuosime ateinan
tį antradienį: už Rooseveltą, 
Landoną, Thomas ar Browde- 
rį. Nėra reikalo pasisakyti sa
vo vardą-pavardę, kad balsuo
ji už tą ar kitą kandidatą. Už
tenka iškirpti čia paduodamą 
balotėlį ir atsiųsti į Vienybės 
redakciją nevėliau ateinančio 
pirmadienio ryto. Balsavimų re 
zultatai bus paskelbti Vienybė 
je antradienio numeryje.

KAUNAS. ’ 
rūmai paskelbė sprendimą L. 
Prekybos ir pramonės banko 
byloje. Kaip žinoma, apygar
dos teismas M. Yčą, J. šodė 
feUUJ&bkeyičių; pakaltino už 
nerūpestingą atlikimą banko 
reikalų, del ko bankas nusi
gyveno ir paliovė mokėti išmo
kas, bet dėl pasenėjimo nuo 
bausmės atleido. Civil, ieški
niai taip pat buvo atmesti. .

Apeliaciniai rūmai Kauno 
apyg. teismo sprendimą, kiek 
jis liečia M. Yčą, J. šodė, J. 
Dobkevičių ir Ad. Prūsą, pa
keitė ta prasme, kad visiems 
keturiems kaltė pripažinta už 
neprižiūrėjimą banko reikalų, 
dirbę neleistinas operacijas ir 
t.t. (Adomas Prūsas apyg. teis 
mo buvo visai išteisintas). Be 
to, rūmai iš M. Yčo, J. šodės 
ir J. Bobkevičiaus įpėdinių ly
giomis ir solidariai priteisė Lie 
tuvos bankui 1 milijoną. 526 
tūkstančius lt., finansų minis
terijai 774 tūkst. lt. susisieki
mo ministerijai 36 tūkst. lt. 
Žemės ūkio ministerijos ir nu
kentėjusių akcininkų ieškiniai 
atmesti. • J

Teismo išlaidos uždėtos ly
giomis ir solidariai M. Yčui, 
J. šodei, J. Dobkevičiaus įpė
diniams ir Ad. Prūsui.

LISBON, Portugalija. — Pa 
bėgėliai iŠ ispanų karo pasa
koja, kad Madrido vyriausy
bė tikrai laukia atvykstant iš 
Rusijos 20,000 raudonosios ka 
riuomenės, kuriai įsakyta gel
bėti Ispanijos kairiuosius nuo 
sukilėlių. Barcelonoje turima 
žinių, kad Sovietų Sąjungos 
armijos dalys pasodintos į lai
vus Juodųjų jūrų uostuose, iš 
kur plauks į Ispaniją.

Maskvos vyriausybė prašiu
si Prancūzijos, kad leistų So
vietų Sąjungos laivams susto
ti prancūzų uostuose, jei tek
tų siųsti į Ispaniją karo jėgas, 
ar ginklus. Tą žinią Prancū
zijos užsienių reikalų ministe
ris Delbos užginčijo.

Turkijos vyriausybė pareis? 
kė, kad ikišiol Sovietų Sąjun
ga nepareikalavo leidimo pra
leisti jos laivus su kariuome
ne per Dardanelių sąsiaurį.

Iš Barcelonos pranešania, 
kad du Rusijos laivai. pereitą 
savaitę atgabeno į Alicante 
uostą keletą tankų, lėktuvų ir 
kitos karo medžiagos.

Apskaičiuojama, kad nuo 
rugpjūčio pabaigos iki šiol lo- 
jalistų armija neteko 20,000 
kareivių užmuštų ir 50,000 su
žeistų. Vien tik mėginant at- į 
imti iš sukilėlių Sesena ir Las 
Navas Del Marques, raudonų
jų armijoje buvo 565 užmuš
ti ir 123 paimti į nelaisvę.

Suimtieji Gibraltaro sąsiau
ryje žvejai, gabenusieji Ma- 
drido 
kad iš Prancūzijos atvyko ma 
dridiečiams į pagelbą 2,000 
komunistų, kurie skubią^ mo
komi vartoti ginklus ir bus 
siunčiami į frontą.

MADRID.
armijai pasisekė sulaikyti su
kilėlių puolimą visose pusėse 
aplink Madridą.

Sostinės gynėjai įsitvirtinę 
netoli Sesena ir Borox, 20 my
lių į pietus nuo Madrido/ o 
taip pat ties Aranjues, 28 my
lios į pietryčius. Arti 10 mylių 
nuo Madrido į pietvakarius lo- 
jalistai pas Mostoles stengia
si sulaikyti .sukilėlių puolimus 
iš Illescas ir Navalcarnero. 
Svarbi strateginė pozicija Es- 
corial, nepaisant smarkių puo
limų, vis dar lojalistų ranko
se. -- .

Raudonajai

DIDELES PASKOLOS 
ANT GALVIJŲ

WASHINGTON, D. C. — 
Republikonų komitetas iškėlė 
aikštėn demokratų švaistymus 
pinigais didelėmis paskolomis, 
kad gavus balsuotojų Naujo
sios Dalybos palaikymui. Mi- 
souri valstybės farmeriui Ca- 
shatt paskolinta iš Resettle
ment administracijos $661.00, 
užstačius žalmargę karvę, o 
farmeriui Looney — $821.30, 
užstačius dvi senas kumeles ir 
tris kiaules. ,

NELAIMES SU LĖKTUVAIS

VIENYBES Redakcijai 
193 Grand Street, 

Brooklyn N. Y.

šiuose rinkimuose as balsuosiu už

ROOSEVELT ____
LANDON ____

THOMAS — 
BROWDER

(Parašykite kryžiuką už kurį kadidatą balsuosite.)

MARION, Va. —Privatinis 
lėktuvas, kuriame savininkas 
vėžino savo svečius, vos pasi
kėlęs iš aerodromo, staiga nu
krito ir sudužo. Keturi svečiai 
užsimušė vietoje, o penktasis 
mirė už pusvalandžio.

BRYAN'S MILL, Texas. — 
Armijos lakūnai, kapitonas 
Howard ir kapralas Gibson žu 
vo katastrofoje, kai trimoto- 
rinis bomba nešis atsimušė į 
kalną, sudužo Ir užsidegė.

ARDMORE, Okla. — Oro 
sargybos lakūnas Ortnsbee ras 
tas užsimušęs sudulusiame ae
roplane netoli už šio miesto. .

SUKILĖLIŲ FRONTAS. -į- 
Iš lėto, bet nesulaikomai stum- 
damosi link Madrido sukilėlių 
armija pilnai prirengta prade- ‘ 
ti ataką visuose frontuose ‘ ir 
laukia tik ženklo pradėti ben
drą puolimą. Vienas sukilėlių 
armijos vadas, generolas Va
relas sako, kad generalinė ata
ka būsianti nevėliau trijų die
nų. ’ .-j <

Į šiaurę nuo Navalcamero 
Madrido milicija smarkiai puo 
lė sukilėlių pozicijas, bet bu
vo atmušta artilerijos ir kuL 
kosvaidžių ugnimi, palikdami 
300 nukautų milicininkų. * '

Geležinkelio susisiekimas 
tarp Madrido ir Valencia vi
siškai nutrauktas. Sukilėlių ka 
Valerija ir tankai paėmė ge
ležinkelio jungimosi stotį A- 
ranjuez.

Atsakydami sukilėliams už 
Madrido priemiesčių bombar
davimą, raudonieji sudarė iš 
miesto gyventojų 15,000 arini 
ją kasti apkasus. Ta darbo ar
mija stiprina kariuomenės po
zicijas per dienas ir naktis.

f Anglijos pasiūlymą pasi
keisti belaisviais, Madrido vy
riausybė atsakė, kad belaisvių 
paleidimas būtu ne kas kita, 
kaip tik sukilėlių sustiprini
mas.

VILNIUS. — Lenkų spauda 
pasisako už gen. Rydz-Smigly 
kandidatūrą ateinantiems vals 
tybės prezidento rinkimams. 
Prezidento Moscickio kadenci
ja baigiasi 1940 metais.
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Ansonijos lietuviai eina 
su Rooseveltu

Ansonia^ Conn. — Prieš 
ša metų mūsų politikieriai 
Žai domėjosi lietuviais, 
kai suaugo jaunimas ir senes-1 
nieji pradėjo daugiau veikti i 
politikoje, tai ir politikieriąi 
pradėjo su mumis kalbėtis, 
kaip su turinčiais svarbą poli
tikoje. j
Z šiemet abidvi partijos kal
bina Ansonijos lietuvius i tal
ką šiuose rinkimuose. Bet air- 
soniečiai atsargūs. Jie atsime
na tuos laikus, kai darbinin
kai milijonais badavo ir ken
tė skurdą, nors p. Hooveris 
tuvo žadėjęs kiekvienam dar
bininkui po dvi vištas į puo- 
3ą. Žadėti — žadėjo, bet kai 
įik atsisėdo į prezidento minkš 
tą suolą, tai ne tik užmiršo 
apie vištas, bet nei duonos 
kąsnelio žmonės neteko... Dar 
Jininkai, apdriskę, vaikščiojo 
Jidžiausiomis miniomis be dar 
t>o, be maisto, be vilties.
X Gal ir ilgai būtų taip vaikš
čioję, jei ne prezidentas Roo
seveltas, kuris pastatė šalį ant 
kojų ir pradėjo sustojusį gy
venimo ratą vėl sukti. Darbi
ninkai pradėjo gauti darbo, 
yilties kibirkštėlė prašvito vi
lų akyse.
” Republikonams ir kunigui 
Coughlinui nepatinka, kad dar 
bininkai nebadauja. Jie pra
dėjo kaltinti Rooseveltą, kad 
§js perdaug pinigų išleidžiąs 
darbininkų pašalpai ir indus
trijos atstatymui. Na, o kur 
kunigas Coughlin buvo tuo- 
įet, kai darbininkų milijonai 
įądavo? Turbūt meldėsi, užsi
karęs savo koplytėlėje, kad ‘ 
Dievas laimintų badaujančių 
Sargus. O dabar, kai tie- var
gai pradeda nykti, jis smar
kiausiomis atakomis puola pre 
^dentą Rooseveltą, turbūt 
laukdamas, kad vėl šalyje pa- 
įkartotu depresija su darbo 
Žmonių, kančiomis.

Ansoniečiai nusistatė nesek
ti kunigo Coughlino politinių 
pamokslų ir republikonų sal
džių giesmių. Jie balsuos už 
prezidentą Rooseveltą. ' ' 
t-J' Vietos politikoje Ansonijos 
lietuviai taip pat nesnaudžia. 
Įkniesto mayorus čia statomas 
demokratų partijos kandida
tas Andrew F. Nolans, labai 
palankus lietuviams žmogus. 
Miesto reikalai jam žinomi la- 
^iPgerai, mes j išbuvo mokes
čių rinkėju, ir perleido per sa
vo4 ran kas per $5,000,000. Lie
tuviui turėtu duoti už jį savo 
balsūs, atsimindami, kaip jis 
nuolat dalyvaudavo net lietu
vių viešose pramogose. Jį iš
rinkę, turėsime teisingą, darbš 
tų ir lietuviams palankų mies
to mayorą. V. V.

po- 
ma j 
Bet!

WARSZAWA. — Prieš ke
lias savaites suspenduota len
kų laisvamanių sąjunga dabar 
galutinai uždrausta. Keliems 
tos organizacijos nariams iš
keltos bylos už bandymą reng 
ti perversmą. .

ar rr Sustabdo 
f f L SLOGAS 

000 DRkG!pirmoje djenojt

KANDIDATAS

Antanas Janušaitis

Scrantono miesto valdybos 
rinkimuose demokratų parti
jos kandidatų sąraše šiemet fi
gūruoja ir lietuvis Antanas 
Janušaitis, kurio paveikslas 
čia dedamas. Janušaitis, tiki
masi, bus išrinktas, nes Scran
tono lietuviai laiko didele gar
be turėti savo tautietį miesto 
tarnyboje.

Vilniaus dienos minėji
mas kalbės Uždavinys

New Haven, Conn. — Jau 
viskas paruošta Vilniaus Die
nos minėjimui, kuris bus lap
kričio 1 d. 2:30 valandą po 
pietų šv. Kazimiero parapijos 
salėje, 339 Green St.

Pakviestas svečias kalbėto
jas p. V, -Uždavinys, kuris ne
kaip Vilniui Vaduoti Sąjungos 
seniai atvykęs

ROOSEVELTO AR LANDOMO?
Neperseniai Vienybėje buvo 

| įdėtas republikonų skelbimas, 
pavadintas “Jūsų kasdiertinė 

! duona”. Betgi tame skelbime 
I nepasakoma, ką Landonas. jei 
. gu jis būtų išrinktas, mano 
■ padaryti mūsų duonai. Ten ne- 
Į pasakoma, kad Landonas ma
ino ne tik mūsų kasdieninę duo 
! ną, bet dar ir kasdieninį už
darbį mokesčiais apkrauti,

Kiek aš žinau, tai republi- 
konai pirmiausia pakėlė nuo
savybių mokesčius. Be to, re- 
pubiikonai išvežė auksą į sve
timas šalis. Ir jeigu Roosevel- 
taš nebūtų atėjęs į valdžią, ne 
būtų padaręs galo visam tam 
purvinam republikonų bizniui; 
tai mūsų vargšų žmonių pas
kutinius sutaupytus centus 
bankuose taip pat būtų “šuva 
ant uodegos nusinešęs”. Juk 
jau buvo laikai, kada vargšai 
darbininkai turėdavo dirbti 
54 valandas per savaitę, vos 
nelaimingus devynis dolerius 
gaudami. Dabar turime pro
gos išsirinkti Landūną? Išsirin
kime, o jis padarys tai, ko pįr-

—..i.,.  ■ ii ■ ■ į 11 m —...

miau republikonai nesuspėjo 
padaryti. Ir, žinoma, jie būtų 
padarę, jęįgu nebūtų atėjęs 
Rooseveltą sl

Mieli Vienybės skaitytojai. 
Iki baigsite galvoti apie savo 
kasdieninę duoną, ar nebūtų 
gerai, kad pradėtumėte gal
voti už ką tikrai reikia balsuo
ti. Kaip sau norite, bet šitas 
prezidentas, kurį dabar turi
me, dar mums duoda šiokią 
tokią duoną. Bet jeigu išsirink 
sime Landoną, tai iš jo, vietoj 
duonos, galime tikėtis dar kul
kų,jkaip, pavyzdžiui, jų mums 
dayė Hooveris. Na, o kulkos, 
tai jau prasta duona? Aš jų 
ragavau 1918 metais Prancū
zijoje.

Taigi, brangūs skaitytojai, 
saugokitės Lajudono duonos. 
Verčiau valgykite tokią, ko
kią turite. Taip pat džiauki
tės tuo prezidentu; kokį da
bar turite. Geresnio preziden
to, kaip Rooseveltas, jau se
niai Jungtinės Amerikos Vals
tybės neturėjo.

J. Beynart.

KAS REIKIA ATSI
MINT 1936 m. LAP

KRIČIO 3 d
Rašo Vladas P. Mučinskas

Per Baltijos jūrą
Rugpjūčio 1 d. atsikėlę li

pam ant laivo denio pasivaiks 
ėioti. Labai gražus rytas. Bet 
mes, kurie grįžtam atgal į A- 
meriką, nesame taip linksmi, 
kaip tas malonus • rytas. Kiek
vienas vis* užsimąstęs, kad jau 
jo troškimai — pamatyti Lie
tuvą — baigti. Mes vėl grįž
tam atgal j tą garsiąją Ame
riką ilgėtis savo gimtojo kraš
to ir trokšti dar nors kartą 
parvykti į Eaetųvą. Bet. tiems 
troškimams įvykdyti reiks ge
rokai laiko ir klausimas ne 
vienam kyla — kas žino, ar 
besulauksiu. Todėl mes ir liū
dime, kaip reikia išvažiuoti iš 
tos vietos, apie kurią, išvykę 
svetur, tik it svajojam.

Bendri Įspūdžiai
• Kiek teko kalbėtis su grįž

tančiais atgal į Ameriką,'įskai 
tant ir mane patį, Lietuva pa
darė gero įspūdžio. Žmonės 
nuoširdūs, malonūs ir vaišin
gi. Lietuva • nuprogresayusi, J 
pastebima didelė pažanga.“Jei 
viską smulkmeniškai atpasa
koti, reikėtų gerokai laiko. Tai 
sakau aš ir tą patį kartos kiek 
vienas, kuris tik atsilankė Lie
tuvoje.

Kaip visur, taip ir Lietuvo
je yra trūkumų; bet tuos’ trū
kumus patys Lietuvos žmones 
stengiasi’ pašalinti. Jie jiems 
priklauso, jie patys pasistengs 
ir pašalinti. Mums, iš tolo žiū
rint i Lietuvos vidaus reika
lus, kartais teisingai jų neper- 
matom, todėl ir nevertėtų 
mums taip jau karščiuotis. Gy
venant toli už Atlanto reika
las atrodo vienaip ar kitaip, 
betgi Lietuvos vidaus reikalai 
priklauso Lietuvos žmonoms, 
kurie tėti su pilnomis teisėmis 
gyvena. Man teko girdėti žmo
nes kalbant: “gerai padariau 
kad į Lietuvą parvažiavau, pir 
ma aš nenorėdavau neklausy
ti apie Lietuvą, įsivaizdinau, 
kad ten vargas, skurdas, vis
kas taip, kaij^palikau, bet da
bar aš visai kitokio supratimo 
apie „Lietuvą,dabar .man ^ro-i 
dos, kad tik apie Lietuvą kal
bėti...” Taip kalba kai kurie 
grįžtantieji atgal į Ameriką 
lietuviai.

(Galas)

NEUŽMIRŠK 'alkanų 
žmonių eilių, kurios nuo 
1929 m. ligi 1933 m. lau 
kdavo sriubos kaušo iš ma 
lonės.

(Tęsinys)
Klaipėda

Kalbant apie vaišes, nema
nau, kad kas nors kitas mokė
tų taip vaišinti kaip ponia Za- 
borskienė. Ji muips “davė ul
timatumą”, — kol būsime Klai 
pėdoj, į valgyklą nesilankyti. 
Svečiavomės ir buvome labai 
rūpestingai vaišinti pas Bakū- 
nus. Bakūnas yra Klaipėdos 
krašto gubernatūros valdinin
kas ir laikraščių bendradar
bis, pereitą pavasarį lankėsi 
Amerikoje. Jo pastangomis, 
aplankėme Klaipėdos uostą, 
apžiūrėjome statybos darbus.

Tiesą pasakius, Klaipėda 
sparčiai progresuoja. Lietuvai 
turint savo uostą, Amerikos 
lietuviai turėtų vykti į Lietuvą 
tik per Klaipėdą.

Su broliu nuvykau į Vaka
rų redakciją, aplankyti p. J. 
Pronskų, gerai žinomą Ame
rikos lietuviams. Laikraštį Va
karai leidžia kasdien Ryto ben 
drovė, kuri turi labai gražius 
rūmus. Kaip su buvusiu ame
rikiečiu p. Pronskum pasidali
nome mintimis apie Amerikos 
lietuvių gyvenimą-,' kuriuo p. 
Pronskus labai įdomaujasi. 
Laikraštis“ Vakarai skiriamas 
Lietuvos vakarų reikalams, ap
ima Klaipėdą, jos apielinkes 
Žemaitiją.

Būdamas Klaipėdoje tris 
dienas, turėjau visur skubėti, 
kad vis ką nors naujo patirti. 
Pažymėtina, kad Klaipėdoje^ 
statoma labai moderniški di
dėli, keturių aukštų Prekybos 
Instituto ir V. D. gimnazijos 
rūmai. Klaipėda yra virtusi 
gyviausiu Lietuvos prekybiniu 
centru. Per jį šiandien eina 
daugiau, kaip 70% visos Lie- 
pėdos uostas Lietuvai svar- 
tuvos užsienio prekybos. Klai- 
biausia ūkiškoji arterija.

NEUŽMIRŠK, kiek dir 
btuvių ir fabrikų neveikė 
visame krašte nuo. 1929 
m. ligi 1933 m.

NEUŽMIRŠK ubagiš
ko atlyginimo už darbą, 
koks Amerikoje buvo mo
kamas nuo 1929 m. ligi 
1933 m.

NEUŽMIRŠK ūkiniu-'' 
kų, kįurie gaudavo menką 
atlyginimą už žemės ūkio 
gaminius nuo 1929 m. li
gi 1933 m.

r- INEUŽMIRŠK, kad 
žmoniškas gyvenimas atė
jo tiktai kartu su

y: veltu.-
r " NEUŽMIRŠK, 
i; velto vyriausybės 

gų ir kovos, kad 
ir laimės susilauktų ne vię-

' na kuri klase, bet kiekvie
na grupė, luomas, ir visi 
Amerikos gyventojai skir
tingo tikėjimo ir tauty
bės.

DANGORAIŽIU MIESTU APLEIDŽIANT
:---T hį* MįNemanau, kad kada nors už giau neteks jų matyti. Net Vie 
riybės redaktorius p. Tysliava, 
nustebęs, pasakė: “O,, aš ma
ni atf; kad esant jau kur nors 
Meksikoj ar': Guatemaloj!” 
Bet kur tau! ’šiandieną, maž
daug po 
mes vėl 
tik, kad paskutinį kartą atsi
sveikinti 
čiu ir vykti Pacifiko link, o iš 
ten į Pietų Ameriką ir toliau.

Septynis maždaug mėnesius 
keliavom Amerikos Jungtinių 
Valstybių vidury. Illinois, Mi
chigan, Ohio, Indiana ir kitos 
artimos valstybės pasidarė mū 
sų geros pažįstamos. Ne kartą 
teko miegoti jų pievose, praus 
tis jų upių vandenim, klausyti 
naktinių paukščių isteriškų 
klyksmų ir prabusti jų saulu
tei patekėjus.

Ilgesniam laikui buvom su
stoję Chicagoje, Detroite, Cle- 
velande, kur teko daug ką pa
žinti, pramokti. Nenorėdami 
palikti J. A. V. neaplankę sos 
tinęs, grįžom atgal i rytus ir 
Washingtone pasisvečiavę ke- 
liatą dienų vėl atsiradom New 
Yorke.

Dar kartą (gal paskutinį) 
norėjom grožėtis šiuo milžinu, 

. dar kartą paspausti dešines sa 
vo geriems pažįstamiems, at
sisveikinti su jais prieš kelio
nę į JPietų Ameriką.

1 VI. Verbavičius.

mirsiu atvykimo-dienos i New 
Yorką. Nors ir daug teko skai
tyti ir girdėti apie Manhatta- 
n<2 dangoraižius būnant- Lietu
voje ir net matyti kino ekra
nuose, bet. debesis siekiančių 
“skyskraperių” tikras vaizdas 
prašoko net mano vaidentuvės 
sukurtą paveikslą. Jau plau-

septynių mėnesių, 
čia Brooklyne, bet

Roose 
pastan 
gerovės

iš Lietuvos, kiant per Atlantą škotų laivu, 
atstovas . Be to, kalbės vietos vienas mistiškos išvaizdos ke- 
klebonas kun. M. Pankus.

Dalyvaus šv. Kazimiero pa- Į 
r a pi j oš choras p-Iės A. Kaza
kevičiūtės vadovaujamas. Dai
nuos Dainos choras_p. J. Lat
vio vadovaujamas ir, be to, 
ukrainiečių šokėjų grupė vado
vaujant Alek Ginai. Dalyvaus 
ir mūsų jaunuolių, kurie paį
vairins programą šokiais, p-lės 
A. Aleksninytė. L. Medelytė 
ir James Navickas. Programa 
bus įvairi. Vėliau šokiai.

_ Taigi, suėjus 16 metų nuo 
tos dienos, kai lenkai užpuo- 
bė sostinę Vilnių ir trečdalį 
Lietuvos žemės, kur dabar per 
sekiojami mūsų broliai, užda
rinėjamos lietuviškos mokyk
los, metami į kalėjimus inte
ligentai ir visi tie, kurie tik 
nori palaikyti lietuviškumą, 
mes privalome susikaupti. Mes, 
gyvendami šioje laisvoje šaly
je, gausingai susirinkime i ši 
minėjimą ir parodykime savo 
broliams, kad, nors ir mus ski
ria platus vandenynas, betgi 
mūsų širdyse dega karšta tė
vynės meilės ugnis.

darbas — jo 
Ir- iš tiesų, tą 
žingsniuodami 

gatvėmis. Jau-

leivis pasakojo mums, kad 
žmogus siaurose Manhattan 
salos gatvėse jaučiasi kaip 
mažutėlis sliekas tarp šimta
mečių ąžuolų ir kartu gigan
tas, nes tai jog žmogaus sme
genų ir rankų 
paties kūrinys, 
mes jautėme 
“Down Town”
tėmės patekę į 'Naują Pasau
lį, besiskiriantį nuo motonos-— 
Europos savo milžihinkumu ir 
judrumu. Nedaug rasi pasau
ly tokių miestų,’ kur - gatvėse 
būtų daugiau važiuotų, negu 
pėsčių.

Gyvenom New Yorke apie 
du mėnesiu. Laukėm muziejus, 
skaityklas, dangoraižius, susi
pažinom su mūsų tautiečių — 
išeivių gyvenimu, pasakojom 
apie savo kelionės įspūdžius 
ir net dainavom.

Vėliau išvykom į Chicago. 
Daugelis manė, kad keliauto
jai apleido New Yorką ir dau-

M. J.

LATVIJOJE PAGERBS 
LIETUVOS KARIUS

ir1919-1920 metais Lietuva 
Latvija kovojo dėl savo ne
priklausomybių. Kovose su bol 
ševikais žuvo daug Lietuvos 
karių. Lietuviai bolševikus iš
vijo ne tik iš Lietuvos, bet ir

skystimas. PILES Galvos skaudėji- jg Latvijos. Dėl to Lietuvos ka- 
TEPALAS LAŠAI mą—per 30 mi- 

NOSIMS ančių
"Rub-My-Tism" geriausias tepalas

SVEIKATA - TURTAS
Netekus sveikatos, nemiela nei gy- 
it Turtuolis atsižada ir turtų, kad 

sveiku. Broli- ir Sese, jeigu tutik būt
Įvertini sveikatą ri jį brangin-, tai pri
žiūrėk 
tai: i 
nil 
tirpimu.
KSNIO GALINGOS MOST1ES. suda- 
■rytos ii daug skirtingų gamtos elemen
tų iš tolimų svieto kraštų, girių. visO- 
fc*«* medžių abejų, šaknų ir ft&ų. kuri 
tad savyje galingu šilumą, šildymą kai
po saulės spinduliais, sunaikina roma- 
ulus skausmus ir palengvina žmogui. 
Beksmo Galinga Mestis tūkstančiams 
pagelbėjo . pagelbės ir tamstai. GARAN- 
TL’č)JAM. kad pavartojus kelis sykius, 
atlaikysi pakngyjmmą ar pinigas grą- 
finam.

Jausdamas skausmus, kaip 
reumatizmu, rankų kojų gėlimą, 

kvclįjįmą. nuovargi, šaltį, kojų-rankų 
dieglius, tuojau reikalauk DE-

I rių yra žuvusių ir Latvijoje, 
i Jiems atminti netoli Lietuvos 
sienos, červonkoje, yra pasta
tytas gražus paminklas, ku
riame yra įrašyti šie reikšmin-1 
gi žodžiai: “7 
Lietuvai, kad mes žuvome gin
dami tėvynę”. Kasmet Latvi
joje žuvusieji Lietuvos kariai 
yra gražiai pagerbiami. Ir šie
met spalių mėn. 11d. červon
koje prie paminklo Lietuvos 
kariams bus gedulingos pa
maldos, o vakare Lasų draugi
jos salėje įvyks iškilmingas ak 
tas. Minint žuvusius Lietuvos 
karius, dalyvas ir Klaipėdos 
valstybės teatras. Tsb.

- ApUi šimtus laišku su padeki* 
kirtingu pasaulio kraštų, 
očjo Klauskite visada taip

PASARGA: Jeigu nori aplankyti ti- 
ftįąią Deksnto Galingą Mostj ir pasek- 

klausk taip: DEKEN S 
neklausvkite nei

te. ’ kad būt
EN'S OINTMENT, tai 
sysite iikraų Deksmo 
l Panwduoda vtMr.

t)EKEN*S OINTMENT CO

su Atlanto pakraš

NEUŽMIRŠK, 
Franklinas D. Roosevelt’- 
as iškėlė šį kraštą iš depre
sijos gilumos į gerovės

tį

KALĖDOS SENOJE TĖVYNĖJE
Praleisti Kalėdas nuvažia

vus t Senąją Tėvynę, Tai tik 
pusė malonumo. Kita malonu
mo pusė — tai važiavimas pa
saulio naujausiuoju ir greičiau 
siuoju garlaiviu QUEEN MA
RY, kuris išplauks iš New Yor 
ko gruodžio 2 ir %16 dd.

Qreta visų kelionės malonu
mų keliaudami šiuo greičiau- 
siuoju laivu,’jūs pailginate sa
vo apsilankymą Europoje be
veik penkiomis dienomis, ka
dangi Queen Mary perplau
kia Atlantą per keturias die* 
nas. Taigi, keliaujant tuo lai

svu ten ir atgal, jums lieka dau
Keleivi, pasakyk i #*au laiko svečiuotis pas savo 
mes buvome <rin-~simines ir draugus.

Lietuvos civilines aviacijos 
dešimtmetis

Lietuvos aero klubas įsistei
gė 1927 metų gegužes mėn. 1 
d. Taigi, ateinančiais metais 
sueina 10 metų, kai buvo pa
daryta Lietuvos civilinės avia
cijos užuomazga. Lietuvos aė- 
ro klubo vadovybė nutarė šias 
sukaktuves tinkamai paminėti. 

^.Sukaktuvėms numatyta su- 
i jok tų j rengti didelę aviacijos šventę, 

į kurią bus pakviesta daug see 
čių ir iš užsienių. Ta pačia 
proga įvyks naujų lėktuvų 
krikštynos, bus išleistas specia 
hur leidinys apie Lietuvos ei* 
vilfnę aviaciją ir kitais bū
dais šios reikšmingos sukaktu
vės bus atžymėtos. Tsb.

tik tada
gJtiMt

Kiekvienas -keliavęs šiame 
laive turės daug ko papasako
ti savo draugams apie laivo 
grožį, patogumus ir Cunard 
White Star Linijos puikų pa
tarnavimą net ir trečiosios kla 
sės keleiviams.-Trečiosios kla
sės kambariuose yra bėgantis 
karštas ir šaltas vanduo^ nau
ja ventiliacija, elektrikiniai vė 
dintuvai, spintos drabužiams. 
Svečių salės, rūkymo kamba
riai, Valgyklos — viskas gra
žiai išpuošta, puikiai įrengta. 
Platūs karidoriai, gražūs laip
tai, keltuvai daro trečiąją kla
sę puikesne *už senovės pirmą
ją klasę.

šios ekskursijos (gruodžio 
2 ir 16 dd.) bus vedamos Cu- 
nard White Star patyrusių pa
lydovų, žinančių kaip rūpintis 
keleivių reikalais ir teikti pa* 
linksminimu kelionėje, šeimos 
keliaujančios su mažais vai
kais turi žinoti, kad laive yra 
specialus kambarys su naujau 
siais žaislais vaikams žaisti.

Be to šiame didlaivy gali
ma susitikti nemažai savo tau
tiečių, su kuriais malonu pra» 
leisti tas kelias dienas. Tokio 
didumo laive kelionė beveik 
taip rami, kaip ir keliaujant

Sudie Klaipėda
Jau atostogos baigiasi. Gai

la, reikia palikti savo mylimą 
kraštą, tėvus, brolį, sesutę... 
Atbėgu į linijos kontorą išryto, 
jau žmonės renkasi iš įvairių 
Lietuvos vietų. Tai amerikie
čiai grįžta atgal po atostogų 
Lietuvoje. Pasirodo, kad su 
manim grįžta atgal į Ameri
ką 34 amerikiečiai, kurie bu
vo parvykę į Lietuvą su pirmą
ja ekskursija. Paskutinę die
ną, turint įvairių reikalų, lai
kas bėga labai greit, nė nepa- 
jutom, kaip laivas jau buvo 
uoste. Vakare apleidom Klai
pėdos uostą Marieholm laivu. 
Prieš išplaukiant, į laivą susi
rinko daug pažįstamų Klaipė
diškių lietuvių atvykusių atsi- 

žeme sveikinti savųjų. Laive gerokai
Be šių dvieju ekskursijų. Cu prisirinkę žmonių, vieni jau a- 

nard' White Star rengia^ dar šaroja, kiti stiklines kilnoja ir 
viena ekursiia garsiuoju eks- linki “laimingos kelionės*’. Suvieną ekursiją garsiuoju eks
presiniu laivu BERENGARIA, 
išplaukiančiu iš New Yorko 
gruodžio 9 d. Tą ekskursiją 
veda taip pat patyręs palydo
vas. Atvykę į Europą kelei
viai tuoj būna pasodinti Į ar
čiausią traukinį palydovų prie 
žiūroje, taip, kad pasportų 
patikrinimas, bagažo inspekci
ja ir kt. nesudaro keleiviams 
jokių apsunkinimų.

Visi ketinantieji keliauti į 
Europą prašomi tuojau užsi
sakyti vietas, kadangi daugiau 
šia pageidaujami kambariai 
paprastai tenka tiems, kurie 
pirmiausia užsisako. Užsisaky-

mumis į Švediją vyksta gen. 
Nagevičius su žmona, advoka
tas P. Gužas, Lietuvos konsu
las Tilžėje p. J. Sruoga ir kit 
Po visų linkėjimų, ašarojimų, 
tariam paskutinį “iki pasima
tymo”. Atsisveikinam su bro
liu, Zaborskiais, Bakūnais, 
Pranskais ir kit. Laivas išlėto 
slenka nuo krantinės. Jau bu
vo gerokai aptemę, tai nė ne- 
pajutom, kaip atsidūrėme ban 
gu o jaučio j Baltijos jūroj. Ko- 
k.ė pusvalandį mes matėm e- 
lektros lempučių šviesas, vė
liau kokį pusvalandį nieko ne 
matėm, pagaliau vėl sužiboJ"* M V* V I- - — ---y G-------------------- -----

ti vietas galima pas kiekvieną'šviesos. Tai buvo ženklas, kad 
vietos agentą. mes pravažiuojam Palangą.

Politiškos prakalbos Massachusetts valstybės 
lietuvių kolonijose

WORCESTER, Mass. Ketvirtadienį, spalių (October) 
29 d. 7 vai. vakare, Lietuvių Piliečių Klube, 12 Vernon 
St, Worcester, Mass. Kalbės: Adv. Antanas Kupka iš 
Montello, adv. Suzana šalnienė iš Bostono, Phillip Bow
ker, John Haigis, kahdidatas į gubernatorius.

SOUTH 
ber) 30 d. 
kampas E 
Pranas J. 
Lodge, Jr. 
rius, prof. Felix Forte — kandidatas į valstybės gynė
jus ir senatorius George H. Nelson.

Lietuviai Amerikos piliečiai, pirma negu balsuosite ar 
nutarsite už ką balsuoti, patirkite ką šie kalbėtojai ir 
kandidatai turi pasakyti apie republikonų kandidatus. 
Būtinai bukite! įžanga į prakalbas nemokamai.

Lietuvių Republikonų Komitetas.

NEUŽMIRŠK -1936 m, 
,lapknčio.f 3 ,perrinkti
Prakiura Ek Roosevelt’a 
Prezictentu, jei nenori vėl
sugrįžti į Į 9372. mįtų skur- L 
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GarsinkitėsVienybeje
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MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar* 

durnynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi Į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA K

182-186 VAN BUREN STREET

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS

BOSTON, Mass. Penktadienį, spalių (Octo- 
7 vai. vakare, Lietuvių Piliečių Klubo salėje, 
ir Silver Sts. So. Boston, Mass. Kalbės: Adv. 
Bobilius, adv. Suzana Šalnienė, Henry Cabot 
— kandidatas į Jungtinių Valstybių senato-

Greitas ir saugus pinigų siuntimas.
, Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis.

Q Generaline apdrauda. Notariatas.
$ Nuosavybių pardavojimas ir administravimas.

Importavimas maisto produktų iš Lietuvos.

Q Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas krcipiasj.

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT ST NEWARK, N. J.

>: Tele Market 2,4867
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KAIP AMERIKOS LIETUVIAI ŠIANDIEN 
STENGIASI APRENGTI LIETUVĄ’

1776 1936 METAIS Beer, Wine and Liquor 
License Notices

“Pradėjome nuo autu, o dabar galime patenkinti 
ir London donady”-- sako Drobės šeimininkai

Kauno spaudos atstovai ne
seniai buvo pakviesti aplanky
ti naujai Įrengtos modemiškos 
Drobės bendrovės krautuvės. 
Ta proga, Lietuvos Žinių re
porteris paduoda labai įdomių 
smulkmenų iš Drobės bendro
vės gyvenimo. Kadangi Dro
bės b-vė, kuri šiandien gami
na visai Lietuvai apsirengimo 
medžiagą, yra Amerikos lietu
vių kapitalu ir pasiaukojimu 
įsteigta, tai, netenka abejoti, 
kad šis Kalino dienraščio re
porterio aprašymas bus įdo
mus Vienybės skaitytojAūis.

“Pradėjome biznį patrijoti
niais sumetimais”

Vienas šeimininkų pareiškė:
— Būdami Amerikoje, tuoj 

po did. karo, susikūrus nepri
klausomai Lietuvai, gavome 
laišką iš Lietuvos, kad čia ga
lima padaryti biznį, gaminant 
Lietuvos kuriamai kariuome
nei... autus. Sudėjome 200.000 
dolerių ir pasiuntėm į Lietu
vą tardami: jei biznis ir ne
pavyksta, tai vis dėlto Lietuve 
je liks tie 200.000 dolerių. Tai 
gi biznį pradėjome patrijeti
niais sumetimais, o išaugo 
Drobė, kuri pradėjusi savo 

veiklą nuo autų, dabar jau 
gali patenkinti ir Londono 
dandy. . .

Ir iš tikro, šis Amerikos lie
tuvio biznierio pareiškimas nė 
ra tik reklama. Dabartinė pro 
bė daro tokį įspūdį, kad ir 
anglas neturėtų iš ko ironiškai 
nusišypsoti.

kad šios krautuvės įrengimas 
padarytas vietinėmis, lietuviš
komis jėgomis, be užsienio spe 
cialistų. ' Krautuvės išplanavi
mą, sutvarkymą ir papuošimą 
atliko dail. J. Zagorskis. Pa
gal . jo nurodymus Įrengtas ir 
apšvietimas.

Krautuvė, kur dieną ir naktį 
— diena

Nors Kauno krautuvės, kas- 
į kart modernėja, bet visas Kau. 
. no krautuves savo įrengimu 
bus pralenkusi Drobė. Patal
pos įrengtos labai patogiai.ir 
erdviai. Dienos metu pro di- 

? delius langus iplūsta tiek daug 
šviesos, kad renkantis medžia- 

»gos nereikia lakstyti prie du
rų, kad įsitikintum kaip iš tik- 
-ro medžiaga atrodo. Bet ir 
vakare, renkantis medžiagas, 
netenka nuogąstauti, kad nu
pirkta medžiaga, bala žino kaip 
atrodys dienos met-u. šį pato
gumą sudaro labai moderniš
kai įrengtas “Osram” firmos 
apšvietimas. Apšvietimas yra 
vamzdeliais t. v. “linestra” lu
bose. Visos lubos dailiai nuve- 
džiotos tais šviečiančiais vamz 
deliais. Ir taip įrengta, kad 
šviesą galima turėti visokio 
stiprumo ir bet kurioje krau
tuvės vietoje skirtingą — pa
gal reikalą. Tokiu būdu su
taupoma ir elektros energija 
ir suteikiama maksim patogu
mo bei naudos. Toks krautu
vės apšvietimas Lietuvoje yra 
pirmas.

Be to, prie medžiagų rinki
mosi yra speciali dienos švie-. 

s sos lempa, dėka kurios vaka
re, kada nėra natūralios die
nos šviesos, apšviestos ta lem
pa medžiagos atrodo, kaip die 
ną, natūraliomis savo spalvo
mis. Todėl pirkėjas niekuomet 
neapsiriks ir nesuklys pasirink 
damas medžiagą ir/jos spalvą.

1600 rūšių medžiagų
. . Dabar Drobė išdirba vilno
nes medžiagas ne vien vy
rams, bet ir moterims (pal
tams^ kostiumams). Teko ma
tyti kai kurias iš tų medžiagų. 
Jos labai geros rūšies, tan
kios,: vienodos ir skoningos. 
Bet nuostabiausia tai, kad ma
žiausia dvigubai pigesnės už 
tokias pat užsienines. Dėka 
medžiagų rūšių daugumo yra 
didelis pasirinkimas ir gali 
patenkinti visokius skonius. 
Pasirodo, kad Drobė nuo sa
ve pradžios išdirbo 1600 me
džiagų rūšių. Tai skaičius, ku
riuo Drobė tikrai gali didžiuo
tis.'

Bet vadovų pareiškimu Dro
bė ruošiasi dar didesniam va
jui.

, Šiuo metu labai praplatina
mas Drobės fabrikas. Prista
toma dar 20,000 kv. metrų-par- 
talpų. Dabar Drobės fabri
ke dirbam5^8-mis staklėmis, 
o 'netrukus bus pastatyta dar 
10 naujų, moderniškų staklių. 
Dabar Drobės fabrike turi dar 
b o per 500 žmonių.

‘Dabar visoje Lietuvoje yra 
12 Drobės krautuvių. Vadovų 
pareiškimu, bendrovė stengsis 
kiekviename Lietuvos apskri
ties mieste ir šiaip jau dides
niuose Lietuvos miestukuose, 
laikui bėgant,; įsteigti savo 
krautuves, kad žmonės galėtų 
įsigyti pigiomis kainomis pa
tinkamų ir gerų medžiagų. 
Vienas vadovų pareiškė:
< — Mes norime aprengti vi
są, Lietuvą, aprengti pigiai ir 
gerai. Ir juo mūsų prekės tu
rės didesnį i, pasisekimą, juo 
jos daugiau bus perkamas, tuo 
jos bus pigesnės, o kokybė ne. 
tik nepablogės, bet dar page
rės. ■

“1776 metais kilo karas dėl 
mokesčių (taksų). 1936 me
tais eina kovos už ta patį rei
kalą”.

Kas pasakė taip?
Taip pasakė Franklin Dela

no Roosevelt.
O Franklin Delano Roose

velt pasakė tiesą, tikrą tiesą.
Šiandien eina kova už mo

kesčių demokratybę, kaip kad 
1776 m. tokia kova ėjo, kuo
met bostoniečiai išvertė į jūras 
karaliaus Jurgio arbatą, 
buvo apdėta perdideliais 
kesčiais.

Tik p. Roosevelt daug 
tingesnis, daug gudresnis, ne
gu buvo karalius Jurgis (isto
rija sako, kad jis nebuvęs tvir
to proto). Mokesčiai ant arba
tos buvo prabangos mokesčiai 
— žmonės galėjo išversti ar
batą į jūras ir apsieiti be jos, 
nes arbata — tai ne gyvenimo 
reikmuo. Rooseveltas apdeda 
mokesčiais tokius gyvenimo 
reikmenis, be kurių žmonės 
apsieiti negali. Rooseveltas ži
no, kad tėvai ir motinos ne
pils pieno į jūras, nes jų vai
kučiai turi gauti pieno, kad 
gyventų, Rooseveltas žino, kad 
mes neišmesime lauk duonos, 
nes mums visiems reikia duo-~

kuri
mo-

pro-

nos, be kurios gyventi negali
me. Rooseveltas žino, kad mes 
negalime pasielgti kitaip, kaip 
tik mokėti po du centu mo
kesčių už dešimties centų duo
nos kepalaitį, po du centu už 
pieno kvortą.

1776 m. Amerikos žmonės 
kėlė revoliuciją dėl mokesčių 
už prabangas,

Ar pasiduos žmonės 1936 
metais mokesčiams apdeda- 
miems ant reikalingiausių gy
venimo reikmenų?

Ne. Amerikos žmonės išmes 
iš gyvenimo Naująją Dalybą, 
kaip išmetė karaliaus Jurgio 
arbatą 1776 m.

1936 METŲ ŽMONĖS BAL
SUOS UŽ REPUBLIKONIŠKĄ 
DEMOKRATIJĄ MOKESČIŲ 
PADALINIME.

1936 METŲ ŽMONĖS BAL
SUOS UŽ NAUJOSIOS DA
LYBOS IŠMETIMĄ ir TIKRO
SIOS DEMOKRATIJOS AT- 
STEIGIMĄ.

1936 METŲ ŽMONĖS BAL
SUOS UŽ ALFRED M. LAN
DON į prezidentus, FRANK 
KNOX į viceprezidentus, WIL
LIAM F. BLACKLEY ir gu
bernatorius ir už visą republi
konų sąrašą.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 237C has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 887 Utica Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CARROLL E. CROUUS 
(CHUBB’S RUGBY TAVERN)

887 Utica Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4352 hasbeen issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section C 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1088-1090 Flushing Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

MAX ZITNER and MAX COHEN 
1088-1090 Hushing Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1983 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2243 Kimball Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GUSTAV HARMS 
(TALLY-HO CASINO)

2243 Kimball Street, Brooklyn, N. Y.

tt

24 sk.

Kam Lietuvoje steigia 
ma darbo stovykla

Lietuvoje jau yra paruoštas 
netrukus seimas pradėsir 

svarstyti darbo stovyklų įsta
tymą. šios stovyklos uždavi
nys yra darbo paskatinimas. 
Mat, dabar karo komendantų 
ir kitų administratyviai nu
baustieji kelioms savaitėms ar 
keliais mėnesiais bausmei at
likti sodinami į kalėjimą. Kiek 
vieno žmogaus kalėjime išlai
kymas -valstybės iždui sudaro 
išlaidų. Gi iš kitos pusės ad
ministratyviai nubaustuosius y- 
ra netikslu sodinti i kalėjimą. 
Juos išskirti nuo kitų kalinių 
nevisados yra Įmanoma, o lai
kymas su kaliniais labai žalin- 

igas. Kalėjime yra. Įvairių pra
sikaltėlių.
baustieji 
vendąmi 
kitokiais 
gali sugesti. Kad to nebūtų, 
projektuojama visus adminis
tratyviai nubaustuosius neso
dinti į kalėjimą, bet siųsti į 
darbo stovyklą. Darbo stovyk
la numatoma įsteigti Kretin
gos apskrityje. Ten ūkininkų 
laukai nusėti įvairiais akme
nimis, juos skaldyti ir kitaip 
apdirbti. Šiais akmenimis bus 
grindžiami plentai, gatvės ir 
jie sunadojami kitiems reika
lingiems dalykams. Tuo būdu 
administratyviai nubaustieji 
nesėdės kalėjime, ir kartu at-

□GARĖTU PARDAVI
MAS PHILIP MORRIS 
PLANU PADAUGĖJO 

KETURIS SYKIUS

Pardavojama sulig patarles 
“Pigiai parduoti, o bran

giai skelbtis.”

Vadinamasis “Philip Morris Plan”, 
kuriuo pradėta pardavinėti Phjlip Morris 
cigaretus. padidino apyvartą tris, ar ketu 
rius sykius, kaip rašė neseniai “Times” 
žurnalas, iš kurio ištraukas čia paduoda
me.

Administratyviai nu 
kelis mėnesius gy- 
su kriminaliniais ir 
nusikaltėliais, patys

“Pįgiai parduoti, o brangiai skelbtis- 
tai pagrindine formula uždirbti didelius 
pinigus ant cigaretų. Trijų didžiųjų-Ca- 
mel, Chesterfield ir Lucky Strike urmo 
kainos $6.10 už 1,000, j kurią kaina 
įeina $3. federalinių mokesčių. Nenorė
dami netekti didžiųjų rinkų, jie turi iš
leisti daug daugiau milijonų dolerių skel 
bimams, negu mažijįu populiarių rūšių 
gamintojai. O, kad kiekvienas jų.parduo 
da kasmet daugiau negu po 
cigaretų, jie išgali ir tokias 
ryti.

“Mažiau žinomų rūšių

30 bilijonų 
išlaidas da-

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 792 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec- 

of the Alcoholic Beverage Control 
Park Ave.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

FRANCHI

Ir apstatymas modemiškas
Krautuvei labai svarbu gra

žus ir patogus vidaus įrengi
mas. Drobės krautuvėje visi 
baldai yra moderniško stiliaus 
ir labai patogūs. Kadangi čia 
pat prie krautuvės yra indi
vidualinė siuvykla, todėl jreng. 
ti moderniški matavimosi kam 
•bariukai. Įdomu pažymėti tai,

siu-
nu- 
dy-

kuri

Tsb.

JAU 400 METU KAI 
EUROPA VALGO 

BULVES

BAUSI P. SHAUNS 
(JALINSKAS) 

Lietuvis Graborius

tKMi 132-A 
Law at 52 
County of 

DIONIsio 
52 Park Avenue.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3939 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 87 Henry Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOTTIES. INC.
37 Henry Street, Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No.
, RL 4378 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under
’ Section 132-A of the ^Alcoholic Beverage Con
trol Law at 5823—3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARTIN BROMMER
■5823—3rd Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1953 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 996 Manhattan Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

MARY GRZYBOWSKI
996 Manhattan Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2272 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 773—3rd Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IGNATZ MURACH
773—3rd Avenue, ' Brooklyn, N. Y.
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5631 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1144 Halsey Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed cn the premises.

JACOB DANGMANN
1144 Halsay Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3217 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 1S2-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 491 Hudson Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ALEXANDER RYLANDER 
CAFE LA ROUGE

491 Hudson Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CL 200 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 101 Grand Street, Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.
UNITED UKRAINIAN SOCIAL ORG.. INC. 
191 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3615 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1116 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

THEODOR KURYLAS
1116 Manhattan Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6365 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 16 Judge Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HARRY SCHREIBER
16-Judge St., < - - -Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5366 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail tinder 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 146 Engert Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

< JOSEPH NEVER 
FLATIRON BAR and GRILL

146 Engert Avenue, Brooklyn, N. .Y

NOTICE is Thereby given that License No. 
RL 6349 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 150 N. 4th St.. & 240 Bedford 
Avenue, Borough of Brooklyn, County of 
Kings, to be consumed on the premises.

JOE TRUNCA 
JOE’S BAR and GRILL

150 N. 4th Street, and 240 Bedford Avenue,
- Brooklyn, N. Y. •

& CLARA FRANCHI 
Brooklyn, N. Y

84-02 Jamaica Ave.
Priei Forest Parkway 

WOODHAVEN, L. L, N. Y.

Puoini koplyčia ir sal? dėl poier- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
TeL: Virginia 7-4499

NOTARY
PUBLIC

Hi
Telefonas
EVergreen 8-1846*

(ARMAKAUSKAS)
NOTICE is hereby given that License No 
RL 1717 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at. retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1823 Ocean Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

HARRY A. HASSELMANN 
HAYE’S ROAD HOUSE

1823 Ocean Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
A 10501 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
1094 Hancock Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK BESENDORFER and 
HELEN BESENDORFER *

1094 Hancock Stret. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5580 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 653—655 Nostrand Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

BILL KARABATSOS
D-B-A LA—TOURAINE RESTAURANT 

653—655 Nostrand Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2860 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 8822—Third Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ERNST A. WOBBER
8822—Third k Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is . hereby given that License No. 
RL 5854 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2 Wyckoff St., & 205 
Borough of Brooklyn, County of 
be consumed on the premises.
ARTHUR KELLY and DAVID J.

(KELLY’S CAFE)
2 Wyckoff St., & 205 Court St., B’klyn, N.Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 6473 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at _L39 Patchen Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. " .

JAMES MORAN
> 139 Patchen Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is. hereby given that License No. 
RL 2066 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1111 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to .be con
sumed on the premises. • '

IRENE TAX
1111 Manhattan Avenue. . Brooklyn, N. Y.

______ - -T- . - - ____________ ______ K ’

NOTICE is hereby given that License -No. 
HL 303 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 55 Pierrepont Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to - be con-

1 sumed on the premises.
. PIERREPONT HOTEL CORP..

55 Pierrepont Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6370 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 4432 Church Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consuiped 
on the premises. 4=~"

GEORGE WATERS
4432 Church Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10503 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
256 Sumner Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

JOSEPH 
256 Sumner Avenue.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1958 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 31 South 
Brooklyn, County of 
on the premises.

AUGUST
31 South 3rd Street.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2324 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 964 Halsey Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HALSEY SPIRITS. INC-
964 Halsey Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given, that License No. 
RL 4391 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 297 Stagg Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SAMUEL STAKER
297 Stagg Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1490 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1601 Kings Highway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

KINGSWAY LIQUOR STORE. INC.
i 1601 Kings Highway. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 72 has been 
to sell wine and 
tkm 132-A of the________ _________ ____ _
Lew at 415—417 Kean Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

REPUBLIC LIQUOR STORE 
415—417 Reap Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 10 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 219 Central Avenue. Borough 
Brooklyn. County of Kings, to be consume! 
on the premises.
VINCENZO & GIUSEPPE PURRAZELLA 
219 Central Avenue. Brooklyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 678 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
trol Law at 31 Greenpoint Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premise*.

JOHN MIECZNIKOWSKT
31 Greenpoint Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 598 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
trol law at 362-8M Metropolitan Avenue, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed on the premises.

NICK ANGELO
M2-366 Metropolitan Aw, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 171 has been lamed to the undersigned 
to sell beer and wi»e at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
La® at 1274 St. Johns Place Borough of 
Brooklyn, County of Klnga, to be consumed 
on the premiae*.

™0MA8 mxjwis(ST JOHNS PLACE BAR and GRTf.U 
1274 St. Johns Ftaro,. Brooklyn. N. T,

Laisfiiuotas Graborius
591 Driggs Avenue,

the

Court St.,
Kings, to
RUBBLE

REIKALINGI NA
MŲ DARBININKAIF

Nepaisant, kur jus gyvena
te, vis galite lengvai surasti 
musų biurus. Šį sezoną > 
mes pradedame su stebė
tinai gausiais reikalavimais 
darbininkų į namus su na
kvyne. NEPAMIRŠKITE, 
KAD MES NEIMAME 
IŠ JŪSŲ JOKIŲ MOKES 
OIŲ, NES MUMS UŽ
MOKA UŽ PATARNA
VIMĄ TOS PONIOS, 
KURIOS JUS SAMDO.

SUSSER
DARBO AGENTŪRA
New Yorke — 202 W. 34th St,

prie 7-th Ave. •
Brooklyne — 924 Broadway,

prie Myrtle Ave.

VYRU IR MOTERŲ U- 
GOS GYDOMOS MO 
DERNIŠKAIS BUDAIS

Patenkinančios ir greitos > 
pasekmės '

Pasitarkit dak
taro Zins gy
dant kraujo, or
dos ir nervę li
gas. katarą įf 
chroniškąją vcį 
tį, nervų ir vi
so kūno silpnu 
ma, skilvio ir

hemoroidus ir kiA 
žarnos skausmus.

gamintojai • 
stengiasi surasti spragas trijų didžiųjų 
rinkose. Depresijos laikais 10 centų rū
šies cigaretai surado plyšį, per kurį iš
stūmė į rankas 13 bilijonų cigaretų. Ne
seniai Philip Morris sugalvojo naują pla 
hą.”

“Antitrustiniai įstatymai neleidžia ga
mintojams nustatyti paskyrinias kainas, 
dėl ko kompeticija privedė pagarsėjusių 
rūšių paskyrinį pelną iki minimumo. 
Dviejų-už-ketvirtainį didžiųjų trijų ur
mo kaina $6.25 už 1,000. Paskiaus par 
davėjo pelnas, išimant diskontą, yra ma
žiau negu vienas centas už pakelį., Phi
lip Morris, pardavęs pernai 3,800 mi
lijonų cigaretų. įstengė palaikyti paskyrio 
kainą po 15 centų, ar po $7.50 už tū
kstantį. Philip Morris duoda paskiram 
pardavėjui po vieną centą su viršum ant 
pakelio. Šia pirmenybe Philip Morris nau 
dojosi. kol susitiko vėl su kliučia. Ke
lios valstybės uždėjo ant cigaretų savo 
mokesčius. Pardavėjai mokėdami valsty
bės mokesčius sumažino Philip Morris 
pelną”.

“Norėdamas atgaivinti pardavėjų pel
ną. Philip Morris pernai pamėgino iš
bandyti savo naują planą Connecticut, 
Pennsylvania. Ohio Hr Georgia valstybė
se. kurios jau turi ir savo valstybės mo
kesčius. Su kiekviena 200 cigaretų dėže 
duodamas ekstra 20 cigaretų pakelis do
vanai. Tas pats rezultatas būtų sumaži
nant urmo kainą nuo $6.85 iki $6.23. 
bet psichologiškas efektas buvo kitokis. 
Pardavėjams patiko to nemokamo pake
lio gavimas-15 centų grynas pelnas-ir jie 
padidino Philip Morris pardavinėjimą”.

“Dabar Philip Morris paskelbė, kad 
visose 48 valstybėse krautuvininkai gaus 
dovanai po vieną pakelį prie 200 ciga
retų dėlės. Tų 20 cigaretų kaštai skiria
mi skelbimams, daromams burnos žo
džiu pardavėjų krautuvėse, šie Philip 
Morris planas apsaugotas tuomi. kad ku 
ris pardavėjas pradės pardavinėti pigiau, 
negu 15 centų. Philip Morris gali jį leng 
vai sustabdyti, neduodamas jam to ne
mokamo pakelio.”

i ■

GERA VIETA UŽEITI

A. POVILANSKAS 
Bar & Grill

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

HUTTNER
Brooklyn. N. Y-

3rd Street. Borough of
Kings, to be consumed

GOODARD
‘ Brooklyn. N. Y.

Lie. R L. 6345

291 Wythe Avenue
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946 žarnų ligas, 
tus tiesiosios 
lumbago, sciatiką, neuralgiją* 
neurasteniją. įsisenėjusį reuma
tizmą, nosies, gerkles, plaučiu 
ir kvėpavimo ligas, inkstų ne
tvarką ir šiaip vyrų ir moterų 
ligas, o jei jaučiatės kokią ligą, 
kurios jus nežinote, ar - nesu
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite man 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidutines)
Kraujo egzaminavimas, labora
toriniai tyrimai, X spinduliai 
Serumo ir vaksinos skepijimai 

(Pasitarimai nemokami)

DR. L. ZINS
25 metų praktika

110 EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4 Ave. ir Irving PI.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 popiet

Rugsėjo mėnesio gale suėjo 
400 metų, kai Europoje atsi
rado bulvės. 1536 metais du 
ispanų vienuoliai jas atvežė iš 
Peru. Naują augalą Europa 
sutiko nelabai palankiai. Da
ryta žygių, kad tą augalą gy
ventojai pradėtų sodinti ir var 
toti. Bet kažkas paleido gan
dą, kad nuo bulvių plinta ma
ras. Dėl to daugelyje Europos 
kraštų kilo net vadinamieji 
“bulvių maištai”, kai valdžios 
verste Vertė gyventojus bulves 
sodinti. Tokių maištų buvo ir 
Rusijoje carienės Kotrynos lai
kais. Vis dėl to pamažu bul
vės pradėjo įsigalėti ir virto 
visur plačiausiai vartojamu 
maistu.

Pereito amžiaus gale Pary
žiuje buvo įsikūręs “bulvių 
klubas”, į kuri nariais buvo 
priimami tik toki žmonės, ku
rie išrado bent vieną valgį iš 
bulvių. Rašytojas Viktor Hu
go buvo didelis bulvių mėgė
jas ir vadino jas “vargšų triu
feliais”. Per didžiąją prancū
zų revoliuciją, Robespiero su
manymu, visi karalių rūmų so
dai buvo paversti daržais ir 
apsodinti bulvėmis.

s

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)
Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn. N. Y. 

Panamdan Dailins Automobilius 
V estu vima, Krikitynotna ir 

Visokiems Pokyliams

apsirengęs”
.. Įdomu tai, kad Drobė Įstei
gė didelį gatavų rūbų konfek- 
cijoną. Kol kas yra tik vyrų 
rūbai, bet netrukus numato
ma įvesti ir moterų skyrių. Te
ko matyti gatavus paltus ir 
kostiumus. Nuostabu tai, kad 
pav. paltas, pasiūtas iš tokios
medžiagos, kurios metras kai- liks naudingą darbą, 
nuoja 29 lt. tekainuoja tik 120 j 
litų. Tas pat ii* su kostiumais: 
ir medžiaga ir pasiuvimas — 
geri, o kaina visiškai prieina
ma. Ta proga krautuvės di
rektorius p. J. Žiugžda pareiš
kė: . •

. -r- Svarbu dar ir tai. kad 
pirkėjas žjnoš, jog jis perka 
gerą daiktą ir tikra jo kaina, 
nes bendrovė už tai garantuo
ja.

Drobė yra įsteigusi dvi siu
vyklas: standartinę ir indivi
dualinę. Standartinėje siuvyk
loje dirba 40 žmonių. Ten 
vami rūbai mastuose, 
statytų rūšių ir nustatytų 
džių.

Individualinė siuvykla,
yra prie krautuvės, turi 28 
darbininkus ir dirba pagal už
sakymus. Jei vadovauja, Kau
ne žinomas meisteris, p. Geru
laitis.

Vienas iš b-vės vadovų pa
reiškė:
. — Einame prie to, kad mū
sų krautuvėje žmogus rastų 
visą apsirengimą, koks tik rei
kalingas. Įeisi nuogas, o išei
si apsirengęs. Ir Lietuvoje 
tempas su laiku greitės, bus 
reikalingas amerikoniškas sku 
bumas. Todėl mes sukame ta 
kryptimi, kad ne tik neatsi- 

| liktume nuo laiko, bet dargi 
Į jj pralenktume.

Apskritai, malonu pastebėti, 
kad Drobė yra viena iš tokių 
įmonių, kurios vadovai turi 
sveiką prekybinę nuovoką. 
Daugelis mūsų verslininkų, 
vos įsteigė biznį, tuoj nori ir 
pralobti. Drobe priešingai. Jos 
šūkis: didelė apyvarta — ma
žas pelnas! Be abejo ši svei
ka nuovoka yra atsivežta iš 
Amerikos, nes Drobės vadovai 
yra Amerikos lietuviai.

issued to the undersigned 
liquor at retail under See- 
Alcoholic Beverage Control

Kai busit New Yorke neuž<

SKAITYKIT / VIENYBĘ

Prie pat New Yorko Uosto
Td.: WA. 9-93«) ir WA. 9-135*,

mirškite užeiti į

. Market Restaurant 
BAR & GRILL

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN) 

Lie. R. L. 1918 
Gausite skanių valgių, gardaus 

alaus ir degtinės.
92 Horatio Street,

NOTARY
PUBLIC

D A m A T A I S O M GARAN-KAD1U patar
MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Stagg 2-6428

Telefonas: 
STagg 2-5043

MATTHEWP.BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisnluotis Graborius

NOTARY 
PUBLIC

660 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 2-0783 4
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. 7107 Union Avenue,

i 
l



Komunizmas, fašizmas ir
Jungtines Valstybes

Eetablubed February 10 th, 1886

PRENUMERATA METAMS:SUBSCRIPTION RATES:

193 GRAND STREET,

tą kraštą stumia

Išlaisvinta žeme, kai vardo buvai tu nustojus, 
Kai kruviną jungą vilkai tartum plakamas jautis, 
Manei, kad vargsi nesulaukus šviesesnio rytojaus, 
Kad amžiais reikės tau kaip vergui su nedalia kautis.

3CHEGAUS, Prwid«<

LITHUANIAN SEMI-WEEKLY

BUUNAITIS, 5**r*X«ry

TYSL1AVA. Editor

TEL.: EVERGREEN 7-7840

Atgimusi Lietuva, laisvėn per auką įžengus, 
Esi.tu graži, kaip gegužis, žiedais pasipuošęs,' 
Įr vardas tavasis lyg vasaros atgarsiai žvangus, 
Ir tavo artojas toks saulėtai žalias, kaip uosis!

bininkų atlyginimas, leidžiami 
socialinės apsaugos įstatymai. 
Jau prasidėjo senelių ir pa
vargėliams pensijų mokėjimas. 
Svarstomi darbininkų nuo ne
darbo apdraudos Įstatymai ir 
t. t. • . .

LIETUVIŠKŲ MOKYKLŲ GOLGOTA VILNIAUS 
KRAŠTE

Svarbiausia jo kova su tarp
tautiniu -komunizmu, ką jis 
pats asmeniškai yra patyręs.

daug spėliojama, kaip gyvena 
ir dirba Stalinas. O tikrenybė/ 
je Stalinas gyvena mediniame 
dviejų aukštų namelyje čia 
pat už Trockio vartų į dešinę. 
Tame namely pirmiau gyven
davo caro dvaro tarnai. Stali
nas užima viršutinį aukštą, o 
apačioje stovi nuolatinė sar
gyba.

Kad daug tu kentėjai ir viltį kaip saulę turėjai, 
Mums dainos graudingos nusako ir kryžiai byloja. 
Bet šiandien lenkies tu tik laisvei, tai džiaugsmo kūrėjai, 
Ir tavo svajonės jau ponų dvarai nebeloja.

Dabar gi tu, kovą laimėjusi stambią, 
Vėl laisvę dainuoji, vėl sieloj ugnis amžinoji!
V ėl vardas tavasis mums aidi, kadp kankliai suskambę, 
Vėl savąją vertę gyvybės kovoj sužinojai!

z Petras Vaičiūnas.

Pietų Amerikos lietuviuose 
eina nepaprastos rietenos. Lai
kraštis Išvien praneša, kad Ar 
gentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjunga atsisakė nuo P. A. 
žinių laikraščio, kaip savo or
gano. Be to, Sao Paulo mieste, 
kunigas Ragažinskas privers
tas laikyti pamaldas brazilų 
bažnyčioje, dėl to, kad kuni
gas Sugintas jo neįsileidžia į

Tiesa, Jungtinėse Valstybė
se įsigalėjusi kapitalistinė sis
tema su jos trūkumais, bet iki 
šiol ta sistema buvo geriausia, 
palyginus su Europos valsty
bių patyrimais, šiame straips
nyje neginamas kapitalizmas, 
bet Jungtinėse Valstybėse ka
pitalizmas tiek susijęs su de
mokratizmu, su Jungtinių Val
stybių išaugimu, kad jo at
skirti negalima. Keičiantis e- 
konominėms sąlygoms ir ypač 
po paskutinės ekonominės de
presijos, reformų reikalingu
mas pripažintas. Dėl šių refor
mų jau seniai prasidėjusi ko-

Kaip nusmuko Jagoda
Jagoda, besistengdarąas su

naikinti net ir mintis apie opo
ziciją Stalinui, neteko lygsva
ros. Jis padarė dvi svarbiau
sias klaidas. Savo elgesiu link 
Molotovo jis sukėlė CK nepa
sitenkinimą. Į jį pradėjo šnai
ruoti armijos mašalai ir aukš
tieji komisarai. Be to, Jagoda 
pradėjo ieškoti priekabių ir 
prie Kaganovičo. Tuomet pra
dėta kalbėti, kad reikia pa
keitimų. Vprošilovas prisimi
nė, kad jis esąs visų karo jė
gų viršininkas ir turįs taip pat 
kai ką tarti. Tuomet Stalinas, 
nenorėdamas nesantaikos su 
Vorošilovu ir kitais maršalais, 
pašalino Jagoda iš komisaro 
vietos.

Ježovas
į vietą vidaus reikalų komi

saro Jagodos neseniai paskir
tas Mikalojus Ježovas. Mikalo 
jus Ježovas — darbininkas, gi 
męs 1895 m. Nuo 14 metų am
žiaus dirbo Petrapilio fabri
kuose. Į komunistų partiją j- 
stojo 1917 m. Dalyvavo 1917 
m. spalių perversme ir pilie
tiniame kare. Iki 1921 m. bu
vo raudonosios armijos komi
saru, o paskui dirbo partijos 
įstaigose. 1^29—1930 Ježovas 
buvo žemės ūkio komisaro pa
vaduotojui Nuo 1934 m. Ježo
vas yra komunistų partijos C. 
K. narys, VCIKo prezidiumo 
narys, o nuo 1935 metų par
tijos kontrolės komisijos pir
mininkas.

Aukštųjų laipsnių sovietų 
hierarchijoje Ježovas pasiekė 
dėl-to, kad mokėjo patikti Ka- 
ganovičiui, o per šį ir Stalinui. 
Dabar jam pavesta likviduoti 
Jagodos aferas (Prokofiev, A- 
granov ir kt.) ir laikyti ranko
se visą GPU aparatą.

I* Broekljn. «— 
In Halted 3t«te* 
Canada--------—
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gerai išstudijavo re- 
literatūrą. Išėjęs iš 
jis buvo tikras ko- 

internacionalistas. 
draugiškas derybas 

su El-K'rimu Maroko sukilimo 
reikalu. Ir vis tik dar neseniai 
jis kovėsi komunistų eilėse. 
Bet dabar...

Enver Paša ir Ježovas
Po mahometonų kongreso 

Batume 1920 m. Leninas pa
siūlė garsiajam Enver-pašai 
sudaryti Turkestane sovietų 
kariuomenę vien iš vietos ma
hometonų. Enver-paša tą įvyk
dė. Jis sudarė iš keleto de
šimčių tūkstančių raitelių pui
kią armiją. Tame darbe jam 
daug padėjo Ježovas. Bet kai 
Maskvai liepiant buvo Turkes
tane uždarytos visos mečetės 
iš išžudyti mullos, tai Enver- 
paša su savo kariuomene pa
skelbė sovietams pasipriešini
mą. Maskva paliepė Ježovui 
likviduoti sukilimą. Ježovas 
suorganizavo būrį komunistų 
iš Kokando, užpuolė nakčia 
namus, kuriuose buvo Enver- 
pašos generalinis štabas ir vi
sus rastus, sukilėlius su Enver- 
paša nužudė.

Tie koziriai ne tik ideologi
niai, bet ir gyvenimiškieji. Rei 
kia tiesą pasakyti, kad Dorio 
draugai vispusiškai stengiasi do automobilių bendrovė. For

das gamindamas $700 vertės 
automobilius parduoda jų ir 
pelno daug daugiau, negu tos 
bendrovės, kurios gamina ir 
parduoda $10,000 vertės auto
mobilius. Tą patį galima pa
sakyti ir apie daugelį kitų pre 
kių, naujų ir senų, kurios pir
miau buvo prieinamos tik ma
žam žmonių skaičiui. Dabar 
moderniškųjų mašinų ir pro
dukcijos metodais šių prekių 
gamyba daug pigesnė, tokiu 
būdu jos pigiau ir parduoda
mos.
* Antras svarbus kapitalizmo 
uždavinys tai, kad valstybės 
turtas nebūtų sukoncentruątas 
mažos žmonių grupės ranko
se. Daugelis kapitalizmo prie
šų neatskiria tikrosios turto 
nuosavybės nuo dirbtuvių ir 
gamybos kontroliavimo. Pavyz 
džiui sakoma, kad J. P. Mor
gan ir bendrovė kontroliuoja 
United States Steel Corpora
tion. Bet iš tikrųjų visiems tu
rėtų būti aišku, kad šios ben
drovės savininkais ir jos paga
minto pelno dalininkais yra

bent 200,000 jos akcijų laiky-bažnyčią

Leidžiama aniradttniati 
ir penktadieniait

Bet Stalinas paskiausiais lai 
kais niekur nesirodo. Jis va
sarą paprastai praleidžia Mas
kvos užmiestyje Gorki. Žiemą 
gyvena Kremlyje. Bet kur 
Kremlyje? Užsienių spaudoje

Atsakymą galima gauti Do
rio pažiūrose, jo programoje..

Dorio sukūrė naują “liau
dies partiją” ir paskelbė jos 
manifestą. Ten kalbama tas, 
ką anksčiau kalbėjo pats Do
rio. Ten kalbama apie darbo 
žmonių vargus, apie Versalles 
taikos klaidas, apie socialinių 
reformų reikalingumą.

KAS TAS JACQUES DORIO, PRANCŪZŲ “LIAUDIES 
PARTIJOS,, VADAS?

Kur dabar Stalinas
Pasklidus žinioms, kad Sta

linas rengiasi vykti į Ameriką 
gydytis, Sovietų spauda tuoj 
pareiškė, kad Stalinas neketi
nąs važiuoti į užsienius. Jei 
jau gydymas reikalingas, tai 
Sovietų Sąjungoje esama taip 
pat gerų chirurgų ir gydytojų, 
o reikalui esant, galima pasi
kviesti specialistų ir iš užsie-

Pasaulinių gėrybių ir įvairių 
pagamintų produktų pasiskirs
tymų neturtas ir skurdas visa
da buvo didžiausias tose vals
tybėse, kuriose buvo įsigalė
jusi kitokia ekonominė forma, 
hęgu kapitalizmas. Kapitaliz
mo svarbiausias uždavinys pa
gerinti daugumos žmonių gy
venimo lygį. Masinės produk
cijos, moderniškos prekybos 
metodai, naujų prekių gamy
bos svarbiausias uždavinys, tai 
didžiausias šių prekių, paskirs
tymas, padidinimas jų vartoji
mo. Siekiant šio uždavinio, 
svarbu, kad prekės kaina bū
tų pigi. Tik tada toji prekė 
bus prieinama didesniam žmo
nių skaičiui. Geriausiu šios te
orijos pavyzdžiu gali būti For

Litvinovas
Radeko suėmimas reiškia ne 

ką kita, kaip,tik,pirmąjį žings 
nį prie Litvinovo karjeros lik
vidavimo. Jau visas mėnuo, 
kai vedama agitacija prieš Li
tvinova. Spėjama, kad anks
čiau ar vėliau Litvinovas bus 
pašalintas taip, kaip Jagoda.

R. S.

tojų ir tiek pat jos tarnauto
jų, darbininkų.

Valstybėje, kurioje daugiau 
negu ,100 bilijonų dolerių įdė
ta į gyvenamų namų ir ūkių 
statybą, kur bankų indėliai 
ir apdraudos premijos sudaro 
virš 120 bilijonų dolerių ;/kur 
per paskutinius penkiasdešim
tis metų darbininkų atlygini
mas visą laiką buvo didina
mas, negali būti daug didesnio 
turto pasiskirstymo.

Europos valstybių patyri
mas mums rodo, kad demo
kratizmas labiausia įsigalėjęs 
ir tvirtai įleidęs savo šaknis 
tose valstybėse, kuriose kapi
talizmas labiau išsivystęs. De
mokratizmas išnyko tose vals
tybėse, kuriose kapitalizmas 
buvo tik vystymosi stadijoj ar
ba visai dar nebuvo įsigalėjęs. 
Europoj kapitalizmas labiau
sia išsivystęs: Anglijoj, Pran
cūzijoj, Skandinavijos valsty
bėse, Olandijoje, ’Šveicarijoje 
ir Čekoslovakijoje. Tose vals
tybėse stipriausia ir įsigalėjęs 
demokratizmas.

tuos gyvenimiškus kozirius pa
didinti, sudaryti jam populia
rumo. Neseniai išleistas specia 
lūs albumas, skiriamas nau
jam vadui, kur jo gyvenimas 
atvaizduotas bruožuose ir fo
tografijose su visomis smulk
menomis. Esama net jo nuo
traukų su kambariniais bate
liais ir nufotografuotas, besė
dįs jo mėgiamoje kėdėje.

Dorio gyvena mažame bur- 
Žuažiniam butelyje, bet dides
nę laiko dalį praleidžia ne na
muose. ,Rytą jis savivaldybėje. 
Čia jis turi tūkstančius reika-

— — — BrrxjklyBl 
JuaJtiaJM V ak t yMh
— — —■ Kanadoj*
— LUtoTojc ir kitur

Jis ne tik meras, bet tikras 
“miesto tėvas” ir visų priemies 
čio gyventojų pripažintas savo 
vadu. Ištisa eilė gerovės prie
monių išpopuliarino jį ne tik 
darbininkų tarpe. Jo gyvena
majame mieste, kaip niekur 
kitur, gerai aprūpinti bedar
biai, yra nemokamos valgyk
los, vaikų darželiai, statomi 
nauji net nemokama savival
dybės kirpykla. Visur meras

Toje populiarėje dainoje sakoma, kad “mūsų mintys 
amžinai į Vilnių plauks”. Bet taip pat galima pasakyti, 
kad mūsų mintys amžiais iš Vilniaus ėjo ir eina. Vilnius, 
dėl kurio šiandien neatlaidžiai kovojame, visados buvo 
Lietuvos kultūros širdis. Čia pirmiausia pasklido pirmie
ji Vakarų Europos civilizacijos spinduliai. Iš čia spietėsi 
geriausios lietuvių tautos kūrybinės jėgos. Čia plauke 
iš itoilmų vakarų Europos šalių įvairūs pačių lietuvių 
kviečiami specialistai. Čia, kaip Vilniaus žodis sako, jau 
prieš 450 pietų įsisteigė pirmoji spaustuvė, vadinas tik 
penkiasdešimčiai metų praėjus po to, kai Gotenbergas 
išrado knygos spausdinimo pabūklą. Štai ką Vilniaus žo
dis sako: __

“Šiais metais sueina 450 metų nuo Prano Skorynos gi
mimo. Pr. Skoryna gimė Polocke. Paduos mieste (Itali
joj) baigė mokslus, įsigydamas du daktaratus: išlaisvin
tų mokslų ir medicinos. Prahoje įsteigė spaustuvę, kurio-

kalbon bibliją. 1525 m. savo, spaustuvę perkėlė Vilniun.- 
Tai ir buvo pirmoji Vilniuje spaustuvė.
. Pranas Skoryna buvo gudas. Šia proga gudai suruošė 
visą eilę paskaitų ir akademijų mieste ir provincijoj. Gu
dų mokslo draugija įteikė miesto burmistrui memorialą 
siūlydama pavadinti vieną Vilniaus gatvių Skorynos 
vardu”.

Netenka abejoti, kad jeigu ne lenkų klasta, tai šian
dien Vilnius gal būtų lietuviškesnis, negu Kaunas. Per 
šiuos šešiolika metų Vilniuje ir visame krašte lietuvišku
mas būtų pasiekęs labai aukšto laipsnio, nes visa mūsų 
kultūrinę ekspansija, kaip praeity, taip ir dabar nukreip
ta į-rytus. Bet ir šiandien, nežiūrint to, kad Vilnius len
kų okupuotas, lietuviškasis elementas ten nemiršta, bet 
kasdien vis labiau ir labiau darosi gajesnis. Vilniečiai 
pergyvena tuos pačius laikus, kokius' teko pergyventi vi
sai Lietuvai, nešančiai rusų jungą. Betgi šešiolika metų, 
palyginti, prieš šešis šimtus metų, nuo to laiko, kai Gedi
minas realizavo savo didįjį sapną, įkūrė Vilniaus miestą, 
uieko nereiškia. Žmogaus amžius trumpas, bet tąutos 
amžius ilgas. Kantriai kovodami, mes vistiek atsiimsime

Vilniaus krašte lenkai pas
kutiniaisiais metais sudarė ne
paprastas sąlygas lietuvių švie 
timo ir kultūros darbui. Lietu
viškos mokyklos turi pergyven 
ti" tikrą Golgotą. Tai matyti 
iš šių skaičių. 1926 — 1927 
mokslo meitais lietuvių priva
tinių mokyklų Vilniaus kraš
te -buvo 147/ Jose mokėsi 
4,497 vaikai. 1934 — 1935 
metais tie skaičiai sutirpo ligi 
36 mokyklų ir 1,732 vaikų. Ly 
giagrečiai išaugo lenkiškos, ne 
va lietuvių kalba, dėstomosios 
mokyklos arba pusiau lietuviš
kos mokyklos. Per tą laiką to
kių mokyklų atsirado 69 su 
3,740 vaikų. Jeigu išeiti iš sta
tistikos duomenų, tai visų lietu 
vių vaikų Vilniaus krašte tu
rėtų būti apie 15,000, bet de
ja, daugiau, kaip 10,000 jų 
lieka ar visai be jokio moks
lo, ar verčiami lankyti lenkiš
kas mokyklas. Dabartiniu me
tu Vilniaus krašte veikia dvi tamsumą

pavertusi Prancūziją 
įrankiu, 

alba apie 
kaip niekas 

kitas, žino visas Kominterno 
paslaptis, visas užkulisių in
trigas, visą tarptautinės revo-. 
liucijos sudėtingą mechaniz
mą. Žino ir jos vadus. Ir gal 
būt tas ir atstūmė tą karštą 
revoliucijonierių nuo komunis
tų į nacionalizmą. Prancūzų 
“liaudies partija”, — sako jos 
programa, kovos pasiekti:

1. Respublikos reformos, jos 
įstaigų, administracijos, bet 
kad tas būtų išimtinai pran
cūzų naudai, jų savitumams 
taikoma.

2. Sudarymas pastovios ir 
nuolatinės valdžios.

Kuo iššauktas tas Dorio pa-j 3. čia kalbama apie ūkio fr 
ifrų pasikeitimas, kas sukę-į pramonės planus, toliau apie

$3.S0
$3.00
$4.00
$400

Published T utidaye 
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JUOZAS

Artėjant prezidento rinki
mams, daugelis republikonų 
partijos kandidato šalininku ir 
net šiaip žymūs Amerikos so
cialiniame gyvenime asmenys 
skelbia, kad Jungtinėms Vals
tybėms gręsia komunizmas ar
ba fašizmas. Kai kurie įtaria 
prezidentą Rooseveltą esant 
komunistinės arba fašistinės 
diktatūros šalininku. Bet dau
geliui aišku, kad tai tik tuš
ti rinkimų kampanijos šūkiai; 
jais bus tik tol naudojamasi, 
iki bus pasiektas tikslas.

Nežiūrint priešingų partijų 
propagandos, kai kurie rimtės 
ni amerikiečiai spaudoje gvil
dena komunizmo ir fašizmo į- 
sigalėjimo galimumą Jungtinė 
se Valstybėse. Daugelis pri
eina rimtų išvadų,' kad komu
nizmas arba fašizmas Ameri
koje niekad neįsigalės. Svar
biausią vaidmenį čia vaidina 
žmogausasmens laisvė ir indi
vidualizmas. Pirmieji Ameri
kos kolonistai buvo žmonės, 
kurie čia atvyko tik ieškoda
mi asmens laisvės ir jos supra
timą randame pilnai išreikš
tą Jungtinių Valstybių konsti
tucijoje. Ieškodami naujų ap- 
sigyvenimui__vigtų, jie buvo 
linkę į individualizmą ir šios 
tradicijos giliai įleidę savo 
šaknis Amerikos istorijoje. Be 
to, yra ir kiti reiškiniai, ku
rie’ komunizmo arba fašizmo 
įsigalėjimui užkertą kelią. Dėl 
vietos trūkumo visus faktus su 
minėti būtų sunku, bet kai ku
riuos iš jų verta pasvarstyti.

Komunizmas ir fašizmas se 
nosioš Europos produktai. Ko
munizmas įsigalėjo krašte kur 
per amžius žmonės buvo pri
slėgti, kur mažas privilegijuo
tų luomas turėjo visas teises 
ir naudojosi visais moderniš- 
kojb^amžiaus.patogumais, o di 
džiosios žmonių masės nieko 
neturėjo: nei laisvės, nei turto, 
tik skurdą. Antrąjį ?— fašiz
mą taip pat iššaukė reakcija 
krašte, kur virė didžiausias 
chaosas, netvarka. Pirmu ir 
antru atveju naujųjų idėjų a- 
paštalai . žadėjo gyventojams 
reformas, žadėjo laisvę ir ge
resnę ekonominę tvarką, bet 
valdžią turėjo jėga įgyti.* Kiek' 
komunizmas ir fašizmas ge
ras, galima spręsti iŠ tų vaisių, 
kuriuos jis atnešė toms valsty
bėms, kuriose jie įsigalėjo. Bet 
kartu reikia neužmiršti tu vals 
tybių istoriją ir sąlygas, ku

riose komunizmas arba fašiz
mas 'įsigalėjo.

Neminint kai kurias gerą
sias komunizmo arba fašizmo 
puses, abidvi formos vartoja 
tuos pačius metodus. Abidvi 
formos pilnos šnipų, staigių a- 
reštų ir žudynių. Komuniz
mas Rusijoje įrodė, kad masių 
jėga negali apsaugoti valsty
bę nuo diktatūros. Komunis
tai vaikščioja, šaukdami, kad 
visas pasaulis klysta, kad 
jiems įsigalėjus, pasaulyje bus 
panaikintas skurdas. Bet visi 
žino, supranta, kad mes nie
kad nesulauksime to laiko, ne 
žiūrint kokia valdymosi for
ma bus įsigalėjusi, kada di
džiuma žmonijos bus patenkin 
tą ir tikės, kad turi pakan
kamai turto. Be to, visi žino 
faktą, kad Maskvoje, Romoje 
ir Berlyne viešpatauja pavy
das ir nepasitenkinimas.

Jungtinių Valstybių istorija 
skiriasi nuo Europos ir jos 
valstybių istorijos. Jungtinių 
Valstybių įsikūrime svarbiau
sią vaidmenį vaidino kitoki į- 
vykiai ir socialinis gyventojų 
pasiskirstymas buvo kitoks ne
gu Europoj. Amerikiečiai su
daro tautą, kurios apibudini
mas skiriasi nuo europietiško 
tautos supratimo. Jie sukūrė 
savo meną, literatūrą ir poli
tiką.'Jos istorijoje skaitom a- 
pie vyrus, kurie tikėjo, kad 
nėra to, kas negalima; apie 
tautą, kurioje nėra aiškių ribų 
tarp pasiskirstymo klasėmis; 
apie valstybę, kurioje žemė su 
darė pagrindinį motyvą jos iš
sivystymui ir progresui. Ame
rikoje nė viena gyventojų gru
pė neįgijo specialių privilegi-

Dar prieš, dešimts metų Do
rio, jaunas komunistų' atsto
vas, važinėjo nusilenkti Mas
kvon, gavęs už patarnavimus 
pasaulinei revoliucijai “garbės 
raudonarmiečio” vardą. Tasai 
“garbės raudonarmietis” buvo 
vienas iš veikliausių komunis
tų atstovų parlamente. Tais 
laikais, kada komunistų dar 
nebuvo valdžioje jų oratorių 
veik niekas neklausydavo. Bet 
kada stodavo pats Dorio, at
stovų suolai nebūdavo tušti. 
Jo pasirodymai būdavo tiek 
ryškūs ir aistringi, kad vilio
davo net pačius aršiausius prie 
šus. Ir be to tie pasirodymai 
dažnai baigdavosi skandalu. 
Kartą parlamento pirmininkui 
įsakius, Dorio buvo pašalintas 
iš salės jėga. Betgi Dorio par
lamente žygiai buvo niekai pa 
lyginti su jo, kaip revoliucijo- 
nieriaus, veikla. Ji prasidėjo 
iš pat jo jaunystės dienų. Ki
limo Dorio tikras proletaras, 
jo tėvas kalvis, pats gi jis dar 
bininkas.

Dar pirmaisiais komunizmo 
metais jis buvojo Maskvoje, 
susipažino su Trockiu, ir grįžo 
tikru pasaulinės revoliucijos 
entuziastu. Tais laikais, betgi 
jauno komunisto veikla buvo 
pąvojinga. Dorio palaikė rusų 
a$tatčriumi ir pasodino j ka
lėjimą. Jis ten sėdėjo metus, ir 
kalbama, 
voliucinę 
kalėjimo 
munistas

Bet... tas svarbiausias sieki
mas gerovės Prancūzijoje turi 
būti atliktas pačių prancūzų. 
O tuo tarpu, — sako buvęs ko 
munistų atstovas Dorio, — 
“prancūzų komunistų partija, 
jos vadų dėka, svetima mūsų 
žemėje”. Ir kas dar blogiau, 
toji armija tarnauja ne komu
nizmo interesams, bet tiesiog 
pildo Maskvos įsakymus, se
kančios tik savo egoistinių in
teresų.

Čiaxtai ir svarbiausias Dorio 
skirtumas. Tuo jis labiausia 
pliekia savo priešus: Maskvos 
įtaka 
tarptautinių intrig 
Jau seniai Dorio 
tai. Jis, žinoma

pradžios mokyklos, Švenčionių 
krašte — 15, Kultūros draugi
jos įvairiose vietose yra 4 mo
kyklos ir visame Vilniaus kraš 
te yra 2 lietuviškos gimnazi
jos. Iš viso dabar lietuviškai 
privačiai mokosi vos 700 vai
kų. Gi su gimnazijomis jų mo
kosi 1,030. Lenkai be viso to 
dar prasimanė egzaminuoti lie 
tuviškų mokyklų vaikus. Tų 
egzaminų vaikai, žinoma, ne*- 
išlaiko ir tuo būdu mokyklose 
lieka vos keli vaikai. Kai ku
riose Vilniaus krašto vietose 
labai trūksta mokyklų, štai 
L^dos apskrityje dėl bendro 
mokyklų trūkumo 16,000 vai
kų nelanko jokios mokyklos. 
Negeriau yra ir kitur. Lenkiš
kos gimnazijos taip pat pus
tuštės. Tuo būdu, Vilniaus 
krašte lenkai varžydami lietu
vių. švietimą ir kultūros darbą, 

skurdą ir 
Tsb.

Stalino žmona
Stalino |mona Alilujeva, 

kaip buvo spaudoje pranešta, 
staiga mirė. Mirties priežastys 
neišaiškintos. Vėliau užsienių 
spauda pranešė, kad Stalinas 
vedęs 15 metų merginą Rozą 
Kagąnovič^itę, vieno garsiųjų 
Kaganovičių dukterį. Vedybos 
nebuvo legalizuotos net nė so
vietiškomis jungtuvėmis. Kaip 
Stalino žmona, Roza Kagano- 
vič niekada įr niekur nemini
ma. ,

šios Stalino žmonos tėvo po- 
zicija, nepaisant žento galin
gumo; dabar nelabai tvirta. 
Sovietų spaudoje jau pradeda 
rodytis jo, kaip susisiekimo ko 
misaro, darbų kritika. Prieš 
kelis mėnesius tokia kritika 
nebūtų galėjusi spaudoje pa
sirodyti.

Tiesa, kad žmogus ne vien 
pinigais arba turtu patenki
namas, ne vien dėl jų gyvena. 
Komunistai ir. fašistai, tvirtina, 
kad jų valstybėse žmonės tar
nauja vien dėl moralinio pa
sitenkinimo, kuris patiriamas 
dirbant visuomenės gerovei. 
Tai gali ir negali būti tiesą. So 
vietų Rusijos vadų grįžimas 
prie senosios atlyginimo siste
mos už darbą, stakhanovizmo 
įvedimas, gerų technikų pasi
rinkimas vietoj partijos‘idea
listų ir kiti reiškiniai verčia 
manyti, kad senoji forma dar 
neatgyveno savo amžių. Žmo
nės tik tada geriau dirba, ka
da jų pastangos įvertinamos 
ir už jas geriau atlyginama.

Jeigu žmogaus protas dar 
nepadarė pakankamai pažan
gos dirbti vien visuomenės ge
rovei, jeigu jis nepakankamai 
stimuliuoja žmogų ir nepadi
dina jo produktyvumą komu
nistinėj valstybėj, tai argi ver
ta individui atsižadėti asmens 
laisvės, kad vėliau 'dar bloges
nėse sąlygose grįžti prie ka
pitalizmo, bet jau laisvės ne
tekus. Dėl kurių tad motyvų 
amerikietis Įurėtų atsisakyti 
nuo savo teisių ir laisvių, ku
rios jam garantuotos Jungti
nių Valstybių konstitucijoje?

Čia amerikietis ir verčiamas 
pasirinkti: tarp patyrusios ir 
praktiškos jam sistemos ir 
tarp nežinomos idealistinės e- 
konominės formos. Nežiūrint 
kai kurių esamos ekonominės 
formos trūkumų, amerikietis 
turi politinę ir socialinę lais
vę demokratinėje valstybėje, 
kurios jam, kaipo individui, 
brangios. Jeigu jis atsisakytų 
nuo šių laisvių, argi - tųo su
mažintų žmonijos silpnybes ir 
trūkumus, ar tai padėtų su
kurti geresnių ekonominę sis
temą? Argi kas gali panašius 
rezultatus pastebėti Sovietų 
Rusijoj, Vokietijoj, Italijoj ir 
Japonijoj ? Aišku, kad dar ne. 
Daugeliui aišku, kad net pa
grindinis šių sistemų įsigalė
jimas reikalauja savo teisiu ir 
laisvių atsižadėjimo. Ar tose 
valstybėse kada nors tą laisvę 
grąžins?

Taip, reformos reikalingos 
ir nebūtinai, kad tik palaikius 
kapitalistinę sistemą, bet pro
gresyvinės reformos reikalin
gos, kad prisitaikyti prie kitė
jančių ekonominių sąlygų ir iš 
vengimui chaoso, kuris įsiga
lėjo tose valstybėse, kuriose re 
formos buvo įvedamos. Komu
nizmas arba fašizmas tol neį
sigalės Amerikoje, kol jos‘vy
riausybė neužmirš, kad vyrai 
ir moterys yra žmonės su tei
sėmis ir privilegijomis, kurias 
reikia saugoti, gerbti ir paten
kinti. Gal niekad pasaulyje ne 
sulauksime idealistinės valsty
bės—Utopijos ir amerikietiš
kasis demokratizmas yra vie
nas geriausių iki šiol išbandy
tų valdymosi sistemų, kuri ne
greit išnyks šiame kontinente.

P. Mačiulaitis.

Nacionalizmas... Socializ
mas... Nacionalsocializmas? 
Mussolini ir Hitlerio sekimas? 
Štai kuo Dorib kaltina kai
rieji, o dešinieji džiūgauja.

Bet vargu, ar tad yra tei
singa? Prancūzija perdaug y- 
ra patyrusi politiniame gyve
nime, kad ji imtų pavyzdžius 
iš kaimynų. Tai parodys arti
miausia ateitis. Bet Dorio, ne
abejotinai turi savo kozirius ir 
šansus. ♦ .
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NOTICE is hereby given that Licenae Neu

»•' LICENSES
Wholesale Retails

Brooklyn, N*Y.1605 Broadway ■w

on the premise*.
PATRICK HANNON

699 Gates Avenue. Brooklyn, N. Y.
Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that Liconse No. 
RW face been iaaited to the umier»igned 
to sell beer «*d wine at retail under Sec
tion Alwhtfiw Etoverage Com trol

MATILDA HENNESSY 
D-B-A PRESIDENT GRILL 

11|3 President Street. Brooklyn. N. Y.

Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. 

E-------
Lt Sumpter

NOTICE is hereby gWen thgt Licenae No. 
RL 6165 has been isvued to the underatgeind 
io *11 beer, wine aad liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1665 Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to. be consumed 
on the premises.

Is hereby given that License No. 
KI. ha* b^gti issued to the undersigned 
to bell beer* wine axtd liquor at retail under 
Section 132-A of u^e ĄfcoholieBevera^Coro 
trol Luw at 123 Gtenn^re Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

FANNIE ONUFR1CHUK 
D-B-A EAGLE RESTAURANT 

123 Glen more Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE to hereby given that License No. 
RL—ft32 has been issued to the undereigued 
lo sell beer, wine and liquu!- at retail uuctor 
Secttoa 132-A of the ĄJcohohc Beverage Cen
tro! Law at 1118 President Street. Borough 
of Brao&yn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

NOTICE is hereby given .that License No. 
RL - 4526 has toen iasued to the undenugned 
to sell beer, w inc and liquor at retail under 
Section 133-A at the Aleohohc Beverage Con
trol Law at 232 Underhill Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kiugs to be con
sumed on the premises.

EDNA MENNELLA 
(Silver Rail Bar and Grill)

232 Underhill Avenue. ~ Brooklyn, N. Y.

i

kt hereby given that Li<xu«eNOTICE M hereby given that Lionse No. 
RW-.-164 haa been issued to the underMgned 
to-mR. beer and wine at rotai! under Sec- 
f»rt I83-A the Alcoholic Beverage Control

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

premises.
<’ ' FRANK BROZOZOWSKI
8ft—Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE M hereby given that License No 
RW 148 has been issued to thę undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec- 
tion 132-A vi the Alcohoiie Beverage Control 
Law at 7117 13th Ave., Borough of Brooklyn, 
County, of Kings, to be consumed on the 
premises.

PXRDJNANDO ROMANO 
7117—181h Avenue, Brooklyn, N. Y

NOTICE is hereby , given that License No- 
RW 662 has been issued to the undersigned 
to *eU beer and wine at retail under Sec
tion 182-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law »t 374 Broadway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premi sej.

TRIANGLE BAR & GRILL. INC. 
674 . Broadway, Brooklyn, N.

NOTICE -Is hereby given that License

NOTICE is hareby given that License-, No. 
RL 5241 has been issued to the under-igucd 
to sell beer, wine and' liquor at retail under 
Section 132-A of the Atoohotie Beverage Con
trol Law at 821—3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be conaumed 
on the premises.

SIMEONE ROSANELU 
(VENETIAN INN) >

871—3rd Avenu«, Brooklyn,
----------  —.——--------- -—------- -

NOTICE is hereby given that License., Ng. 
RL 4724 has been issued to the undersigned 
io sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcohoiie Beverage Con
trol Law at 553—6th Avenpe, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. I

FRANCIS McLAUGHUN *nd 
DANIEL WALSH 
(PALACE BEST.) z

553—6th Avenue, Brooklyn. N. Y.

•vE i« hereby .giv*, that Lk>cn»e No. 
hga bean iasqpd to the undersigned NOTICE is hereby given that License No.1 .w WdT’ U11WI jujfnvu , t ivti treręvr given trial LiCeRw ISO.

to sett wine at retail untie r Sec-lKL 4557 haa bevn i»ued to the underpinned
tiois 183-A <rf toe Alcohohc Beverage Control j to sell beer, wine and h.juor at retail under 
Ow ‘M..182 Sumner Avenue. Borough of {Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cvn- 
Brcoklyn. County of Kings, to be consumed jtrol Law at 112 Glen more Avenue. Borough
tWE OLD ARMORY BAR A GRILL, INC.
382 Sumner AveftUe, • . Brooklyn. N. Y. 

ii’ j—* - ■ __.
NOTICE it- hereby, given, ttoit License No. 
RW 189 has-..been issued to the under signed 
to sell beer, and wine at retail under Sec
tion 132-A of. tbe Aleohoho Beverage Control 
Law at 32 * Withers Street,* Borough of 
Brooklyn, Coanty of Kings, to be consumed 
on the premises.,'

ANTHONY RAMONTE 
HW WITHERS GRIU,
33 Withers Street. Brooklyn. N. Y.

of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the promises.

El J A KRANECK
glen more cafeteria

112 GJenmore Avuiue, Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4505 has been issued to the undersigned 
to i-ell beer, wine and liquur at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 255 Kingston Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

JERRY ZABB
255 Kingston Avenue. Brooklyn. N. Y,

the

Y.

KW- 208 has. been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of- the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1145 Broadway, Borough of Brooklyn, 
County of Kinge, to be consumed on the 
premises. ..........

j „ SAMUEL FRADIN
1145 Broadway, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1367 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at rętail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 553 — 5th Ave., Borough of. Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. r. ' '■.J

BAY RIVER WINE Cfc.. INC. . - 
553—5th Avenue, - Brooklyn, N. X.

i NOTICE is hereby given that License No. 
RL-—2129 has been issued to the undersigned 
to *eli beer, wine and liquor al retail under 
Section 132-A of the Alcohohc Beverage Con
trol Law at 948 Jamaica Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con- 

į sumed on the premises.
ANTHONY KWETZ

1948 Jamaica Avenue, Brooklyn, N. Y.

NQT1CE is hereby given that Licence No. 
RL 5249 has been issued to the undersigned 
to s«U beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1698 Fulton Street. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

JOHN TURNER 
1698 Fulton Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6214 has been issued to the undersigned 
to veil bog. wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholįc Beverage Con
trol Law at 849 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County • of Kings, to be consumed 
on the premises.

DANIEL QUATTROCCHI and 
JAMES NECROTO 
(SUBWAY TAVERN)

Fulton Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RW 177 has been issued to the undersigned j , .. . r vr
to' seH beer and wine at retail under Sec-: ’fhereby given that License No
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control į E ■^•>1 has been issued to the undersigned 
Law at 238 Court St.. Borough of Brooklyn,*’u l‘MU*r at retail underCounty, of - - ' - 4KA A I r - a 11a M Aa - A >—> 1
premises.

Kings, to be consumed on

238 Court

SAM D'ARCO 
SAM'S RESTAURANT 
Street. Brooklyn, N.

the Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
itrol Law at 2863 Atlantic Avenue, Borough 
fof Brooklyn. County of Kings to be con- 
Isumed the promises.

Y I SIMON RASCHER
‘ 12863 Atlantic Avenue. Brooklyn, N. X.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1944 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A qf the Alcoholic Beverage Coo- 
trol Law at 55 Hudson Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

GEORGE BARANAUSKAS
55 Hudson Avenue. Brooklyn. N. Y.

NQTICE is hereby given that License No. 
RW MW has been issued to the undersigned 

• (o sell beer and wide at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6908 18 Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

VINCENT CONCELIA
% (Endicott Bar and Grill)

6908—13th Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOT1CE is hereby given that License No. 
L 295 has been issued to the undersigned 
to seH wine and liquor «t retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 494 Sumner Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be. consumed 
off the premises.

HYMAN RUBINSON 
(Grand Liquor Store)

494 Sumner Ave., Brooklyn, N. BY

NOTICE Is hereby given that License No. 
RW 193 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine .at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 755 3rd Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

BENITA TAMELIS
755—3rd Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 688 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3011. Ave. N. 
County of Kings, to 
premises.

MARTHA 
' _ „ (BiH’s Bar
3011. Avenue N,

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

ENGLER . 
and GriU)

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 164 has been issued to the undersigned 
to sell, beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 210 42nd St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

FERDINANDO ELEFANTE 
210^—42nd . Street, Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given* that License

the

_ _ No.
RL 1662 has been issued to the undersigned 

~tb sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol-Law at 440—17th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. .

DANIEL HANAHAN
449—17th Street. Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 445 has bėen issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A ot the Alcoholic Beverage Con
trol' Law at 272 Troy Avenue. Borough of 
Brooklyn, Coanty of Kings, to be consumed 
on the premises.

• JOHN EMPEROR
- (EMPEROR'S TAVERN) 

272 Troy Avenue, Brooklyn. N. Y.
NOTICE is"^/Tgyven ‘ tJurt License No. 
RL, 4245 has been issued to the undersigned 
to setl beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law fat’ 4806—4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EUGENE PARSONS 
GENE'S RESTAURANT

480&—4th Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3628 has bėen issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1120 Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

- MAE BRUNO
1120 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1980 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
trdl Eaw at 5102—8th Avenue, B6rough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN ERIKSON and FRITZ HOLM 
FRITZ GRILL

5102—8th Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1181 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion. 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1081 Liberty Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises. . . Y

JOSEPH V. DELANEY. SR.
1081 Liberty Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given- that License No. 
L 7? has beer issued to the. undersigned 
to sell wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 415 Reap St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. •« .

REPUBLIC LIQUOR STORE 
416 Reap Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 864 has been 
to sell wine and 
tion 132-A of the 
Law at 123 Bay 
Brooklyn. County 
off the premises.

. HENRY PETZINGER . .
123 Bay Ridge Avenue, Brooklyn, N. Y.

issued to the undersigned 
liquor at retail under Sec
Alcoholic Beverage Control 
Ridge Avenue. Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10488 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
8204—-5th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

KATHRYN TONKOYICH 
and JOHN AJERSCH .

8204—5th Avenue, J \ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 4268 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 
;>f the Alcoholic Beverage Control Law at 
61 South 8th Street. Borough- of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed ob; the 
premises.

MARTHA SKIRMONT
(Wythe Lunch Room). .„ 

61 South 8th Street, Brooklyn. JL .X-

' u. V.'" "■ 1 ■ — ■—------
NOTICE is hereby given .that License No.‘ 7,' T.
RW 704 has been issued to the undersigned I “ hereby g1Ven that License No.
to sell beer and wine at retail under Sec- LRL has to thf undersigned
tion 132-A of the AteohoHc Beverage Control^0 beer, wme and liquor at retail under 
Law at 128 North 10th Street. Borough of 132\A Alcoholic Beverage Con-
Brooklyn, County of Kings, to be consumed įtro at Ridgewood Ave.. Borough
on the premises - Brooklyn. County of kings to be coę-

MARGARET HERAGHTY Isumed
128 North .10th Street. Brooklyn. N. Y. ’CRESCENT TAVERN and RESTAURANT 
NOTICE is hereby given that License No. R30 Ridgewood Avenue. Brooklyn. N. Y. 
BL 2336 has been issued to the undersigned i x,r.,,,,,,,, - - , .. . T •_ _
to sell beer, wine and liquor at retail under .^*5 I-Kr*BSe.
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- J~ has t0 th?
Irol Law at 1154 Broadway, Borough ofi^? ?? beer. wme and liquor at ictail unde 
Brooklyn, Ccunty of Kings, -to be consumed • Sect®“ 132-A of the Alcoholic Beverage Con

trol Law at 2318 Atlantic Avenue, Borough 
I of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

SALVATORE RAINONE 
ATLANTIC BAR and GRILL

NOTICE is hereby given that License No.^—318 Atlantic Avenue. Brooklyn, N. Y. 
RL 2597 has been issued to the undersigned 7 ~ : ~~ XT
to sell beer, wine and liquor at retail under i^P^ICE is hereby given that License* No. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- ;RL—62.8 has been issued to the undersigned 
trol Law at 2802 Church Avenue. Borough '0 s?11 beer wine and liquor at retail under 
of Brooklyn. County of Kings to be con-139 4 a
sumed on the premises.

VINCENT I. MILLER 
(Centra! Tavern)

2802 Church Avenue, Brooklyn.

NOTICE is hereby given that Winery License 
No. 44 has been issued to the undersigned 
to manufacture wine and- sell, at wholesale 
under Section 132-A of the Alcoholic Be- 

’ verage Control Law at 174 Fulton Street, 
Į JJorough of. Brooklyn. _County of Kings, toJDorough of. Broo 

be consumed off the premises. 
METROPOLITAN VINEYARDS CO,. INC.
17 Fulton. Street, Brooklyn. N. Y.

on the premises. 
LAURENCE HALL 

(Old Bell Inn)
1154 Broadway, . Brooklyn

Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
|trol Law at 916-18 Manhattan Ave.. Borough 
j of Brooklyn. County of Kings to be con- 
; sumed on the premises.

N. Y.1 THE GLASS BOOT TAVERN. INC. 
916-18 Manhattan Avenue. Brooklyn. N. X.

STOTIUE is hereby given that License No. I .
RL 4700 has been issued to the undersigned (NOTICE is fcreby given that License No. 
to sell beer, wine and liquor at retail under HL ‘--44 has been issued to the undersigned 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-! to sell beer, wine and liquor at retail under 
trol Law at 1285 Nostrand Avenue. Borough Sec,tlon 1321A, ozVer^fe2.^
of Brooklyn. County of Kings to be con- x * "*
sumed on the premises.

RICHARD T. DOWNING
1285 Nostrand Avenue, ]

trol Law at 123 Schermerhorn St.. Borough 
• of Brooklyn, County of Kings to be con- 
sumed on the premises.

‘Brooklyn N Y ‘LOUIS MILLER and ELMANN NIELSEN BrooKiyn, in. I., (LOUIS RESTAURANT)
NOTICE is hereby given that License No. Į123 Schcrroerb<^n Street. Brooklyn, N. Y.
RL 5487 has been issued to the undersigned ; A
to sell beer, wine and liquor at retail under; is hereby given that License No.
Section 132-A of the Alcohohc Beverage Con-' RU-MM4 aas been issued to the undersigned 
trol Law at 959 Gates Avenue. Borough of į? se!l ?nd IjMUornt retail under
Brooklyn, County of Kings, to be consumed Section 13--A of the Alcohohc^Beverage Con- 
on the premises. {trol Law’ at 451 East New , York-*.Avenue,

PEERLESS BAR and GRILL, INC. -Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
959 Gates Avenue. Brooklyn, N. Y. be consumed on the premises.

_  JOSEPH QUARANTA
NOTICE is hereto- given that License No.*51 East New York Ave.. Brooklyn. N. Y. 
RL 6102 has been issued to the undersigned j ~ v
to sell beer, wine and liquor at retail under; NOTICE is hereby given that License No. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-' RL^r3',4 has to the undersigned
trol Law at 835 Gates Avenue. Borough of Įp sell beer, wme and liquor at retail under 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed Section 13_-A .ot. the Alcoholic Beverage Con-

WILLIAM TROYANO 
. , Half Moon Tavern -

835 Gates Avenue, . Brooklyn. N. Y. s , . ~-~~-
-__:_ _______________ '654 Jamaica Avenue.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2363 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1039 De Kalb Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

LOUIS ZIGMAN
D-B-A Fbur Corners Restaurant, Bar & Grill 
1039 DeKalb Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2310 baa been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and Hquor at retail under 
Section 132-A 
trol Law at 
of Brooklyn, 
sumed on the 

MARIE SCHRAUDNER 
(COURT TAVERN)

Snyder Avenue. Brooklyn, N. Y.

of the Alcoholic Beverage Con- 
11 Snyder Avenue, Borough 

County of Kings to be con- 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2341 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retoil under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 277 Grand Street. Borough of 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTHONY YENCAUSKAS
277 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

11

trol Law at 654 Jamaica Avenue. . Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises. -

HUGO HANKE
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.! ~ I T . T7- »-
RL 3479 has been issued to the undersigned NOTICE is hereby given that License No. 
to -sell beer, wine.and liquor at retail under HL—47-7 has been issued to the undersigned 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- i to sell beer, wmc and liqixir at retail under 
trol Law at 74 Rochester Avenue. Borough Section 132-A of1 the AIrobohe Beverage Con- 
of Brooklyn, County of. Kings to be con- *“ 
sumbd on the premises.

HARRY PRIMAVERA
74 Rochester Avenue. Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1722 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine.and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol' Law at 1095 Flatbush Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.
RIVOLI ROTISSERIE RESTAURANT. INC. 
1095 Flatbush Avenue. Brooklyn. NT- X.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—5672 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at, 228 Driggs Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

YETTA REINER
228 Driggs Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2866- has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcohoiie Beverage Con
trol Lą.w at 1018 Manhattan Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

CHARLES KI LAR
(Amber Lantern Inn, Restaurant) 

1018 Manhattan Avenue. Brooklyn. N Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6250 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 427 Wilson Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises. , . , <

-FRANCES VAIVADA
4Ž7 Wilson Avenue, Brooklyn. NT. Y.

NOTICE is hereby given . that License No. 
RL—3227 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law .at 2880 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

WILLIAM BLOM 
(DEVON BAR and GRILL)

2880 Nostrand Avenue. - Brooklyn. N. Y.

trol Law at 1337 Bushwick Aye.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises..

- ABRAHAM” GUMPERT * ’’ 
BUSHWICK HOFBRAU

1337 Bushwick Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3593 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 721 Atlantic Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

FRANK NECROTO 
(Flank’s Tavern)

721 Atlantic Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3272 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 52 Tompkins Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

LENA GANZ
52 Tompkins Avenue. Brooklyn, N. Y»

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3’84 has been issued to the undersigned 
tp se!' beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 371 Union Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sum'd on the premises.

TEOFIL URBANOWICZ and 
VINCENT MORDES

Union Avenue, Brooklyn. N. Y.371

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4965 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 36 Driggs Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con- 
sumwLon the premises.

. VINCENT KAMINSKI
VINCENT BAR and GRILL-

36- Driggs. Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE >s hereby given that License No. 
RL 2589 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 253 Nassau Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

AUGUST GERKE 
(GERKE’S BAR and GRILL)

253 _Nassau Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1566 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 472 McDonald Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
tained on the premises.

WILLIAM MEYER 
(BEVERLY TAVERN) '

472 McDonald Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2854 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 219 Lewis Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

PATRICK McCAFFNY
210 Lewis Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3946 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 9058-9060 Ft. Hamilton P’kway, 
Borough of Brooklyn. County of Kings, tn 
be consumed on the premises.

LOUIS IAQUINTA 
(CHIP’S TAVERN) 

9058-9060 Ft. Hamilton PTcway. B’klyn, N.Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4694 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 882 Manhattan Avenue, Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

JAMES PANTELEAKIS 
D-B-A PALLAS RESTAURANT

882 Manhattan Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No 
RL 4576 has been issued to tfae undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1042-1046 Nostrand Avenue, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, tq 
be consumed on the premises. s 

STERLING TAVERN. INC. , 
1042-1046 Nostrand Avenue. B’klyrų N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5367 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1578 Broadway. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PATRICK BOYLAN 
D-B-A Celtic Bat and Grill

1578 Broadway, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Na 
RL 3784 has been issued to the undersigned 
ter sell beer, wmc and liqcbr at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 73 North 6th Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
Oh the premises.

CHARLES HERMAN
73 North 6th Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3254 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 216—4th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FELICE MANCARUSO 
216—-4th Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5643 has been issued to the undersigned 
(o sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 6721—11th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
oil tW premise*.

FRANK DI MARZO 
<721—11th Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No; 
RL 27 has been issued to the undersigned 
to sgil beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 110—"th Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
oh the premises.

WALTER GEIDE 
(Geide's Bar and Grill)

110—7th Avenue. Brooklyn, "N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 183»A of the Alcoholic Beverage Con- 
trol Law at 6202—17th Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on th* premises.

PETER SLAIN E
>?th Avenue. “ “

5—regulars
NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2594 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2592 Surf Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. ■, . ..

- FRANCIS EARLY 
2502 Surf, Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6267 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wtne and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 873 Halsey Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

DOMENICO PROCE 
D-B-A PARKVIEW TAVERN ‘

Halsey Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2135 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 777-779-781 Sterling Place, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, tc 
be consumed on the premises.

GEORGE J. JOYCE , 
777-779-781 Sterling Pl.. B'klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3274 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail undet 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2508-10-12-14 Flatbush Avenue 
Borough of Brooklyn, County of Kings, U 
be consumed on the premises.

BENJAMIN SEIDENWERG 
(Marine Park Rest.) 

2508-10-12-14 Flatbush Ave., B’klyn. N. Y

NOTICE is hereby given that License No 
RL 2360 has been issued to the underSigne, 
to sell beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con 
trol Law at 663 Rogers Avenue, and 2W 
Clarkson Avenue, Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on th 
premises. ' G

CATHERINE ROHE ...
663 Rogers Ave., and 209 Clarkson Ave., 

• t ' Brooklyn. N. Y.

873

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5181 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 451 Grand Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

IGNAS SUTKUS
D-B-A REPUBLIC BAR and GRILL 

451 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that. License No. 
CTR—11 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at. 11.6—1J8 Wilson^. Ave.. .Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

LUIGI FINOCCHIARO 
(Majestic Hall)

116-118 Wilson Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4446 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 219 Calyer Street, Borough 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
be consumed on the premises.

DANIEL J. McAULEY 
and THOMAS CAMPION

219 Calyer Street. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License No.' 
RL 1992 has been issued to the undersigned! _ . - __
to sell beer, wine and liquor at retail under'‘jpTICE^ is hereby given that License No. 

, trofLawat*3608 Clarendon Road? Boroilsih beer, wine and Jiquor at,retail under
■ 6t Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

! • ANTON J. WENZLER , - ------------- ------ -
3608 Clarendon Road. Brooklyn. N. Y. sumed on the promises.j Z~,Tr * v vxrv a

_________________ I k_/*. xxx — 

that License No. ’9 Graham Avenue.

tcnriCF u to se" ^r- Wlnc an« liquor at retail under is nereoy given mum. x-icenw.- ™
k’L Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- RI—2332 has been issued to the undersignedRW 749 has been issued to the undersigned 

to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 269 Wyckoff Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. ■ -

CHARLES RUSS
269 Wyckoff Avenue,.-- Brooklyn. ;N. X.

NOTICE is hereby -given - that License No. 
RW 144 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 658 Sackett Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.- • • . ...

ALESSANDRO PETITO -
658 Sackett St-. - Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 191 has been issued - to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Aleoholid' Beverage Control 
Law at 2002 West 6th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GIOVANNI PIZZUTO 
and BASILIO IMBURGIA c

2002 W. 6th Street. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License’.. No. 
RW 143 has been issued to the undersigned 

4o sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1798 West 8th Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. ... '»

VINCENT ORLANDO - -a 
1798 West Sth Street. \ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License; No. 
RW 156 has L'en issued to the Undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 374 Bond St.. Borough of Brooklyn.

i theCounty of Kings, to be consumed on 
premises. .J..-

MICHAEL DONZA
374 Bond Street, Brooklyn; N

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 705 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine srt retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 133 Irving Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH ZWTCKLBAUER -- 
(Black Eagle Tavern) ..., 5 t

133 Irving Avenue. Brooklyn. N. X.

NOTICE is hereby given that License

NOTICE is hereby given that LicenseNOTICE is hereby given that License No. 
RW 554 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the AkrthoMe Beverage Control 
Law at 1064 Ocean Parkway. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PARKVILLE AMUSEMENT CORR. 
1064 Ocean Parkway, Brooklyn. N.’ Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 185 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 12 Carlton Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on

12

the premises.
FRANK TECHET 

D-B-A Midwood Rastu 
Carltort Avenue, Htt

■**t -.a -’ Ji•klyrt. Jt. Y.

Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
I trol Law at 39 Graham Avenue. Borough 
• of Brooklyn, County of Kings to be con-

CHARLES BROWN 
. Brooklyn, N. Y.NOTICE is hereby given

RL 2010 has been issued to the undersigned! ---------- ;— 
to sell beer, wine and liquor at retail under; NOTICE is hereby given that License No. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-: RL-5655 has been issued to the undersigned 
trol Law at 713 Rockaway Avenue. Borough sell beer, wine and liquor at retail under 
of Brooklyn. County of Kings to be con- Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con-

trol Law at 2273 Pitkin Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANTHONY CAMPISI .
D-B-A Sunbeam Bar and Restaurant . > 

NOTICE is hereby given that License No. ,2273 Pitkin Avenue. Brooklyn. N. Y.
RL 5427 has been issued-to the undersigned , 1------------- ------------- 7------ 7T~
to sell beer, wine and liquor at retail under ‘ NOTICE is hereby sriven that License No. 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- ' RL—2S38 has been issued to the undersigned 
trol Law at 158 Grand Street. Borough of to seR beer, wine and liquor at retail under 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed Section 132-A of the Alcoholic Beverage Gon- 
on the premises. tool Law at 391 Saratoga Avenue. Borough
CHARLES LOESER ADMINISTRATOR OF Brooklyn. County of Kings to be con-

THE ESTATE OF JOSEPH LOESER 
.. ., (Ye. Okie. Tavern) 

158 Grand Street.

sumed on the premises.
SIDNEY JURIS AS ADMINISTRATOR 

OF THE ESTATE OF HARRY JURIS 
713 Rockaway Avenue. Brooklyn. N. Y.

trol Law at 391 Saratoga Avenue. Borough

sumed on the premises.
SIDNEY KARRIS

Brooklyn. N. Y.'S®1 Saratoga Avenue. Brooklyn. N. Y.

NQTICR is hereby given that License No. ’ NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2326 has been issued to the undersigned . RL—1627 has been issued to the undersigned 
ta,seH beer, wine And liquor at retail under go sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A-of the Alcoholic Beverage Ccn- Section 132-A of the AkohoiicBeverageCon- 
trol Law at 2294 Bedford Avenue. Borough;trol Law at 1022 Sutter Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con-1 of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises. _ i sumed on the premises. ~

EDWARD LOEFFLER
2294 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that. License No. 
RL 1664 has been issued to the undersigned 
to sell bęer. wine apd liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Lax* xt 749 Nostrand Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con- 

"sumed on the premises.
LOUIS KAPSALIS 

(Louis Little Campus Restaurant)
749 Nostrand Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CTR 10 has been issued to the undersigned 
to sell beer,: wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 15-25 Arion Place. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ARION TEMPLE. INC.
15-25 Arion Place. Brooklyn. N. Y.

JOHN J. PERINI and SAM LIEBOWITZ 
(ROYAL TAVERN)

1022 Sutter Avenue, Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1559 has been issued to the undersigned 
to.sell beer, wine and liquor at retail Under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1149 Liberty Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

JOSEPH BOLDUC
1140 Liberty Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licence No. 
RL—206* has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 281 Noetrand Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the promises.

CLIFTON BAR and 
281 Nostrand Avenue.

GRILL. INC.
Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby givdn that Licence No. 
RW 669 has bron issued to the undersigned 
to sell beer and wind at retail under Sec
tion 132-A of the Alcoholic Beverage CoMrol 
Law at 95 Navy St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to I* consumed ow the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4448 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine 
Section 132-A of 
trol Law at 767 
Brooklyn. County 
on the premises.

THOMAS KENNY 
767 Fulton Street,

and liquor at retail under 
the Alcoholic Beverage Con- 
Fulton Street. Borough of 
of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RL- 4365 h*s been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182^A of the Ateoholic Beverage Con
trol L*w at 629 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AMERICAN BUFFET CORP..
Brooklyn. N. Y.Brooklyn, N. Y. 629 Fulton Street.

NOTICE is hereby given that License No. NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4435 ha* been issued to the undersigned RL—3238 has been issued to the undersigned 
to Fell beer, wine and liquor at retail under' 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 8867-69—25th Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

ALBERT GUNDERSEN 
OMI Spot Cafe and Restaurant 

8867*00—25th Ave.. Ulmer >k.. B'klyn. N. Y.

to «*tt beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol law at 64 Meeker Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
m the premises.
THOMAS RAINEY and''CHARLES LEHR 
C4 Meeker Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5113 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2671 -Pitkin Avenue, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

ANNA CORDES ' .
2671 .Pitkin Avenuei Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3693. has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the. Alcoholic Beverage Con
trol Law at 4023 Glenwood Road. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

■ POLLACK and LAURO. INC. 
4023 Glenwood Road. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4751 has been issued to the undersigned 
to seH beer, wine and liquor srt retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 323 Washington .Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings- to be con
sumed on the premises.

ZELDA AMUSEMENT CORP.
323 Washington Street. :> Brooklyn. N. Y. 

---he——
NOTICE is hereby given that License No, 
RL—2133 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Liw at 223 Vanderbilt Street. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

WINDSOR TAVERN. INC. . 
225 Vanderbilt Street. Brooklyn. N. Y.

of 
to

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2372 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2412 Pitkin Avenue, 
of Brooklyn, County of Kings to 
sumed on the premises. 
VITO DI NAPOLI and CARMINE 

(COZY BAR and GRILL)
2412 Pitkin Avenue, Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License Nc 
RL 5652 has been issued to the undersigne 
to sell beer, wine and liquor at retail unde 
Section 132-A of the AlčehbHe Beverage Cor 
trol Law at 1030 Goney Island Avenw 
Borough of Brooklyn. County of Kings, t 
be consumed on the premises.

FRANK PALUMBO
1030 Coney Island Ave.. B’klyn. N. Ti

Borough 
be con-

TELESE

NOTICE is hereby given that License N< 
RL—5429 has been issued to the undersign? 
to sell beer, wine and liquor at retail undt 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cot 
trol Law at 998-1000 Coney Island Avcnu 
Borough of Brooklyn. County of Kings, i 
be consumed on the premises.

PARKVILLE TAVERN. INC. 
998-1000 Coney Island Ave., B'klyn. N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6242 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1526-30 Myrtle Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be con
sumed on the premises.

GUILBERTO RICCI 
(D-B-A NEW HOME REST.) 

1526-30 Myrtle Avenue. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—3582 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wane and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 155 Montague Street. Borough 
of Brooklyn, Coanty of Kings to be con
sumed on the premises.
JOSEPH GABRIEL. JOHN S. FOFFE and 

ALFRED V. FOFFE 
(MAISON FOFFE RESTAURANT)

155 Montague Street, - Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No; 
RL 2266 has been issued to the undersigned 
to sell bect. wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1556 Myrtle Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con-' 
sumed on the premises.

JAMES REIMANN 
(Reimann’s Bar and GriU) <

1556 Myrtle Avenue. Brooklyn. N. .Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—6112 has been issued to the undersigned 
to Sėli beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 688 Halsey Street, Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed on the premises.

HENRY MULLER
688 Halsey Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4735 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 6 Imlay Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. ?

FRANK CIOFFI
6 Imlay Street, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 4733 has been issued to the undersigned 
to sei' beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the AleohoHe Beverage Con
trol Law at 85 Grand Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to lie consumed 
cn the premises.

PAUL NEMEIKIS
85 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

NOTICE «s hereby given that License No. 
RL 2351 has been issued to the undersigned 

and liquor at retail under 
the Alcoholic Beverage Con- 
Ken t Avenue. Borough of 
of Kings, to be consumed

to sell bror, wine 
Section 132-A of 
Irol Lr.w at 227 
Brooklyn. County 
on the premises.

LYDIA USES
227 Kent Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—2113 has been issued to the undersigned 
lo sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 206 Nassau Avenue. Borottgh 
of-Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. ***.

JOHN GAVIN 
(CRYSTAL PALACE)

206 Nassau Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—5416 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 182-A of the AleohoHc Beverage Con
trol Law at 2682 Atlantic Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of King* to be con
sumed on the premises.

CATON REALTY CO. INC. 
2682 Atlantic Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1982 han been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section" 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol law at 1799 McDonald Avenue. Borough 
of Brooklyn, County of Kings to be con
sumed cm the premises.

EDWARD MILANO
(D-B-A MARLBORO RAR and GRILL) 

1799 McDonald Avenoe. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License N 
RL—1547 has been issued to the undersign* 
to sell beer, wine and liquor at retail und< 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Co; 
trol Law at 1266-1268-1270 Flatbush Aromu 
Borough of Brooklyn. County of Kings. 1 
be consumed on the premises.

SARA FI ANOS AND PSYCHOYOS, INC. 
1266-1268-1270 Flatbash Ave.. B’klytt. N. ’

NOTICE is hereby given that License N 
RL 2867 has been issued to the undersign' 
to sell beer, wine and liquor at retail und 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Co 
trol Law at 139—58th St-, and 136—57th S 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
be consumed on the premises. 

ORIGINAL MAGNET.ORIGINAJL MAGNET. INC. 
139—68th St., & 136—57th St.. B'klyn. N.

NOTICE is hereby given that License N 
RL—2100 has been issued to the. undersign 
to sell beer, wine and liquor at retail und 
Section 132-A of the Alcohoiie Beverage Co 
trol Law at 13-15 Grand Street Ex ten tic 
Borough of Brooklyn. County of. Kings, 
be consumed on the premises. 

; MICHAEL NEWMAN
t LUCKY BAR and GRILL) 

13-15 Grand St. Ext.. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License N 
RL—160;' has been issued to the undersign 
to sell beer, wine and liquor at retail und 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Co 
trol Law at 1911-1013 Bedford Ave.. Borou 
of Brooklyn. County of Kings to be cc 
sumed on the premises.

STANLEY OLASKEY 
(STANLEYS TAVERN) 

1011-1013 Bedford Avenue, Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License > 
RL—1674 has been issued to the undersign 
to soil beer, wine and liquor at retail unc 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Cc 
trol Law at 685 Knickerbocker Avem 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
be consumed on the premises.

JOSEPH KOENIG
685 Knickerbocker Ave.. B'klyn. N.

NOTICE is hereby given that License 1 
RL—6297 has been issued to the undersigr 
to sell beer, wine and liquor at retail un< 
Section 132- A of the Alcoholic Beverage Ct 
trol Law at 2188-2190 Flatbush Aven 
Borough of Brooklyn. County of Kings, 
be consumed on the premises.

ANTHONY CARABELLA 
D-B-A TONY'S BAR and REST.

2188-2190 Flatbush Ave.. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License 1 
RL 6083 has been issued to the underaigi 
to sell beer, wine and liquor at retail uim 
Section 182-A of the Alcoholic Beverage Q 
trol Law at 1081-1683 Halsey St.. Borov 
nt Brooklyn. County of Kings to be o 
sumed on the premises.

. JOHN 9COCA < 
(Evergreen Grill)

1061-1683 Halsey Street, Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—4571 has been Issued to the undersigned 
to sell hero,. wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Ateohollc Beverage Con
trol Tx«w at 2259 Church Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of King* to be con
sumed on the premises.

JOHN P. MeGUIRE 
MeG VIRK'S RESTAURANT

2259 Church Avenue. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5629 has been issued to the undersigned 
U> seH beer, wine and Hqwnr at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 

Avenue, Borough 
Kings to be con-

NOTICE Is hereby given that License No 
RL 2107 has been issued to the undersigned 
to well beer, wine and liquor at retail under 
Section 132^ A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law* at 1 Hamilton 
of Brooklyn, County of 
sumed on the premises. 

ANNA DURRER
1 Hamilton Avenue,

NOTICE is hereby given that License No. 
ML—5421 h»« been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
wetiort 182-A Of the AlcoholW Beverage Con
trol Lrfw at 195 Sutter Avenue. Borough 
of Brooklyn. County of Kings to be «m- 
ramrtd on the premise*.

SOLOMON SCHLIFKA
195 Suffer Averrue, Brooklyn. N. Y,

Avenue. Borough 
Kings to be eon-

Brooklyn. N. Y.

to sell beer and wine at retai! under Sec- Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con- 
lion 132-A of the Alcoholic Beverage Centred trol Law 43*325 Rockaway Avenue. Borough

INC.

NOTICE is hereby riven that Ucenae '

*•*» 132-A of the Atoholte Beverage C

4-5SAM FELDMANr . 9 rv/\ i w
tflrtya. N. Y.S9 Meserole Street.Brooklyn. N. Y.

NOTICE M hereby given that IlrenM NA 
RW 152 has been issued to the undersigned

to well hoer. wine and liquor at retail under 
Section 132-A df the A leohohe Beverage C<m-

KALLOS 
Brooklyn. N. Y.

ARCADIA BALLROOM CO 
312-923 Halsey Street. Brod

NOTICE is hereby given that License No. 
EL—4525 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under

GINO CASCIANI
95 Navy Street. Brooklyn. N. Y.

NOTICE h hereby given that License N<\ 
L 405 has been issued to the unde-«i<rn<d 
to sell, wine and liquor at retail under Sec
tion 132-A of the 
Law at 4214—3rd AV8.
County of Kfngi. to be consumed 
promises.

MICHAEL J. MTCMAfcL and 
PATRICK J. uvnpm 
(LINCOLN TAVERN) 

161—5th Avenir, ~ "

■>f Brooklyn. County o 
<umed on the premises.

ANTHONY POV1LANSKY
2*1 Wythe Avertne. Brooklyn. N Y.

of Brooklyn. County of Kings to 
turned on the nremlvrw.

RAYMOND BLIVEN
, Brooklyn,

Brooklyn. County of Kingą, to be conMmed 
on the premtoe*.» u o , j n 
RERIH A BLATT atai MORRIS WEINER 
467 Hopkmsun Avenue. Beooklyn. N. Y.

fl# Brooklyn, Coanty of King* to be con- 
stoned on the premises, 

ffrtPHEN WOLUHOK 
(EOGKAWAY TAVERN)

836 Rockirony Avenue. .. Brooklyn, N. Y.

NOTICE Mr hereby given that License No. 
RL i»W has been issued to the undersigned 
to sell beff. wine and liquor at retail under 
Serf tort A ' the Aleohefte Beverage Con
trol Law at 8465—5th Avenue. Borough of 

^TTI^~,pr4UnSty Kings, to be consumed 
GEORGE MEZZADRT & FELIX BROGUGUA 

; . - (RIDGE TAVERN)
MdMOh AvMMfc. , Brooklyn. M. Y.

NoTkJA K hereby given that Lieenae • No. 
RL 4673 ha* been issued to the undersigned 
td heff beet. wlae and liquor at retail under 
Section 132-A of (he Alcoholic Beverage Con
trol Law at 161—ith Avenue. Borough of 
Brooklyn. County MKihg*. tu be consumed

NOTICE is hereby given that lacenae No. 
RL- 2360 has been issued to tkv andersigned 
tn sell beer, wine and liquor al retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 3224 Chureh Avenue. Borough 
ef Brooklyn. County of King* to be-con- 
wumed on the nroMlikro.

ROBERT N. SANDERS 
(SCOTTY'S BAR and GRILL)

8224 Church Avenue. Brooklyn. Nr<Y.

NOTICE is hereby given that Idernae Ne. 
RL 26*8 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the, Aicoholie-Bevernre Con
trol t^w at 1362 Green Avenue. Borough 
of Brooklyn. Granty of Kings to be con- 
■sutMd on the

NOTICE Is hereby g+ven that IJeenre No 
RL 35M ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine a liquor at retail under 
Section 132-A of Beverage OtM-

A venue. Borough 
nty of King* to he eon-

on--.......... - m i !■»—•—- _____ —'—■■•••—> — * i
NOTICE- ht horeby given that License N« NOTICE l« hereby given that Lieenro No 

RL— 1721 hn* been ironed to the underaigiied 
to roll heyr. wiwe and liqwor at retail under 
Section 132-A of the ABdverage Con
trol Lew at St Havemeyer Street. Boewurh 
of Brooklyn. County of King* to be con- 

on the prCMiroa.
SANTOLO SORRENTINO

51 Havemeyer Street, Brooklyn. N. Y.

________ TYDĖCK a ■ ul 
1352 Green Avenue, Brooklyn. N. Y.

> vj ——■—————<***• -— --------------- - . -f
NOTICE is hereby given that Licemee No. 
SL 4577 ha* been i*eiM to the undortigned 
•e roll beer, wine Mid Rquor at re4*H under 
Section 132-A of tM Alcohoiie Revemte Con-
rol Ta»w at ISOA Neck Ro«< Borewrh 

Brooklyn. County of King*, to be roneumerf 
<>n the premiro*.

PATHTCK SOLAN 
OCEAN TAVERN

!5*6 Neck Road, Brooklyn, N. Y.

ttol L<W at 1465 
of Brooklyn, 
sumed the 

5465 MYRTIdt AVE. CORF.
1465 Myrtle Armuo, i Brookty«, N.t Y. 

............- '■> ■ ■ iw ...
NOTICE i« hereby given that Lleei»«e No. 
RL IN6 ha* barn Irowd to the •adersigned 
ip beer, win* wftd liquor at retail under 
Section 132-A of AlcohoH* BrtTOrage Con
trol Law at 234 Cleveland StrTOt, Borough 
of Brooklyn. CoTOrtp of Kings to ba ton- 
sumed on the prgmioo*.

MINNIE E. HARTMANN 
(CLEVELAND PALACE)

234 Cleveland Street, Brooklyn. N. Y

NOTICE la hereby given that License 1 
RL- tWto ho BMrt fwroed to the underaigi 
to sell beer, wine and liquor at retail an 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage C 
trol Law at 912-«2« Hateey Strrot. Borm 
of Brooklyn. Crtunty of Kings to be c

prwata**, 
LA SALLE R and F 00 . INC.

Newkirk Plaaa. a-k-a 
lyn. N

y n į i t N «|F»
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Mikalauskas pasveiko

Tėvai vežė sužeistą sūnų 
patys užsimušė

—ii—„
n

♦ *

Linkėjimai iš medžioklės Dr. A. Petriką nušovė briedį Vyt. Sirvydas New Yorke Geležinių vilkų vakaruškos

Sako, šaliai gresia revoliucija

Didelis gaisras Hempstead

ir

Naujosos Gadynės koncertas

MIRĖ ^OA3L Co.

NAMŲ SAVININKAI IR 
NUONUOMININKA! 

PROTESTUOJA

Pereitą sėkmadienį Grand 
Paradise salėje buvo Naujo-

certas, kuris visais atžvilgiais 
gerai pasisekė.

GRIŽO ADV. BORDENAS- 
BAGDŽIONAS

Užsidegus kepyklai prie 
Main St., ugnis greitai išsiplė
tė visame kvartale. /Sudegė 
penki kiti namai. Nuostolių pa 
sidarė už 10,000.

ketu- 
iki 
nė

Andai buvo pranešta, kad J Laikraštį rengiant spaudai, 
vienybiečių būrys išvyko į mums praneša, kad dr. A. Pet-!

D E K ALB AVEN U E n I
COR. KNICKERBOCKER AVE. KlDGEWOOD

13 d. Lietuvių Ne 
Klubo salėje, 269

d. Piliečių Klubo sios Gadynės savaitraščio kon- 
Union Avė., Bro-

1936 nt, Spalio-October 2d.

Valdiškais reikalais atvykęs 
New Yorką, Vyt. Sirvydas ap 

New Yorko kalnus medžioti, rika, kuris išvyko su kitais vie- silankė ir Vienybės redakcijo- 
Dabar jie patys jau atsiliepia nybiečiais medžioti į New Yor- je. 
iš tų kalnų ir, “neturėdami po ko kalnus, nušovė briedį su 
pierio”, Vienybės štabui siun- astuoniais ragais, 
čia linkėjimus, rašydami “ant 
beržo žievės”. Jie rašo:

“Brooklyne stebisi, jeigu su j 
rrnda dievo tvarinį su vienu j 

čia mes matome jų su 
puse tuzino ir daugiau. Bet 
kol kas neradome nė vieno, ku 
ris sutiktų važiuoti į Brookly- 
_ 99ną.

Po laišku pasirašo dr. Pet- 
rioka, dr. Valukas, dr. Mise
vičius ir B. Schegaus. Iš viso 
ko atrodo, kad šiems 
riems mūsų medžiotojams 
šiol dar nepasisekė nušauti 
vieno briedžio.

Pereitą šeštadienį Lietuvių 
Piliečių klube Geležinio Vilko 
Draugovė turėjo gražų šeimy
nišką pasilinksminą. Be Gele-i 
žinių Vilkų, atsilankė gražus 
būrys ir pašalinių svečių.

Besimokydama važiuoti 
užsimušė

MOT. LAUKUS

WOODBURY, N. J. — Per
eitą sekmadienį Camdeno den- 
tistas Dr. Atkinson vėžinosi 
automobilyje su savo žmona 
ir dviejų metų sūnum. Beva
žiuojant vaikas atidarė auto
mobilio užpakalines duris ir iš 
krito į plentą, sunkiai sužeidęs 
galvą. Tėvai paėmę kūdikį 
skubiai važiavo į ligoninę, bet 
pirmoje kryžkelėje susidūrė 
su kitu automobiliu ir visi trys 
vietoje užsimušė.

BRANGSTA LAIVAKORTES

- Ateinantiems metams laiva
korčių kainos kelionei per At
lantą trečiąja klase pakelia
mos $10.50 vasaros sezonui ir 
$5 prieš ir po sezono, perkant 
laivakortę į abi puses, šios kai 
nos įeina į galę nuo š. m. spa
lių 10 d. visiems laivų išplau
kimams po 1937 m. sausio 1 
d. Vadinas, kas užsimokės už 
laivakortę prieš spalių 10 d. 
savo ateinančios vasaros ke
lionei į Europą ir atgal, tai 
galės keliauti dar už senąją 
kainą. Perkantys vėliau, jau 
mokės naują 'kainą. '

~ Ateinančiais metais ir tre
čiosios klasės kelionei skiria
mi sezonai: į Europą nuo bir
želio 7 iki liepos 18 d. o iš 
Europos nuo rugpiūčia 9 iki 
rugsėjo 19 d. skaitomas vasa
rinis sezonas, kurio metu lai
vakortės brangesnės, ir išva
žiuojant iš Amerikos nuo lie
pos 19 iki birželio 6 d. kitų 
metų, o grįžtant nuo rugsėjo 
20 iki rugpjūčio 8 d. kitų me- 
tų-nesezoninis laikas, kuomet 
laivakortės apie $4.50 piges
nės.

Švedų linija jau skelbia tie
sioginę į Klaipėdą ekskursiją 
laivu Gripsholm gegužės m. 
29 d. nesezonine kaina.

Po trijų mėnesių kelionės 
Europoje grįžo adv. Bordenas- 
Bagdžiūnas atgal į Jungtines 
Valstybes. Grįždamas advoka
tas pasimatė su Vienybės ir 
Tėvynės redaktoriais, kuriems 
jis papasakojo savo įspūdžius 
iš savo kelioinės po Lietuvą 
ir Vilniaus kraštą.

Adv. Bordenas-Bagdžiūnas, 
paklaustas, ar teisybė, kad jis, 
kalbėdamasis su Lietuvos Ai
do reporteriu, pavadinęs Ame
rikos lietuvių laikraščius “sru
tų duobėmis“, atsakė — jis 
tokių žodžių iš viso savo gy
venime niekados nevartojęs. 
Jis tik pastebėjęs, kad Ameri
kos lietuvių laikraščiuose esą 
perdaug politinių rietenų. Iš 
viso adv. Bordenas-Bagdžiū
nas nusiskundė Kauno laikraš
tininkais, kurie nesąžiningai iš 
kraipą pasakytus žodžius.

Adv. Bordenas-Bagdžiūnas 
labai patenkintas savo kelione 
į Lietuvą,’kurią jis aplankė 
pirmąsyk po keturiasdešimts 
septynerių metų. Jis mano, 
kad Lietuva padariusi milži
niško progreso. Be to, adv. 
Bordenas-liagdžiūnas stengėsi 
užmegsti artimesnius ryšius 
tarp Amerikos lietuvių ir Lie- 
tuvos. Jo rūpesčiu’’ Lietuvos 
vyriausybė paskyrė penkiems 
Amerikos lietuviams stipendi
jas žurnalizmui studijuoti Lie
tuvoje, taip pat netrukus Kau 
nas atsiusiąs penkiolika lietu
vių sportininkų, kurių uždavi
nys bus susipažinti su Ameri
kos lietuvių jaunimu ir, apla
mai, šio krašto sporto gyveni
mu.

Po trumpo sustojimo New 
Yorke, adv. Bordenas-Bagdžiū 
nas

Mokesčiai ant nuosavybių 
nuolat didinami. Mokesčiams 
(taksams) didėjant, didėja ir 
nuomos (rendos). Dėl to mo
kesčių sumažinimo turi reika
lauti ir namų savininkai ir nuo 
mininkai.

Lietuvių Namų Savininkų 
Sąjunga rengia viešus masi
nius susirinkimus, kuriuose 
bus_priimamos protesto rezo
liucijos prieš mokesčių didini
mą. Kalbės žymiausieji kalbė
tojai ir bu* dalinami protesto 
prieš mokesčius blankai šiose < 
vietose:

Spalių 23 d. šapolo-Vaiginio 
salėje, Thames St., kampas, 
Varick ir Flushing Ave., Rid- i 
gewoode.
"’’Spalių 30 
salėje, 280 
oklyne.

Lapkričio 
prigulmingo
Front St., C. Brooklyne.

Lapkričio 20 d. Levington

Sakydamas pamokslą St. Pa 
trick katedroje, kunigas Ham
mer pareiškė, kad Jungtinėms 
Valstybėms gresia teroristinė 
revoliucija, jei ūmai nebus oer 
tvarkytos socialio gyvenimo są 
lygos.

Jamaicos gyventoja Mrs. 
Roantre, 66 m. išsiėmė leidi
mą mokintis vairuoti automo
bilį. Pereitą sekmadienį ji va
žiuodama Amityville atsimušė 
į stovintį automobilį, užvažia
vo ant šaligatvio, atsimušė į 
medį ir pati vietoje užsimušė. 
Greta sėdėjęs jos vyras sun
kiai sužeistas.

Fotografas
2 1 4 Bedford Avė. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas: n.

Evergreen 8-3540

Geriausia Studia 
Brooklyne

A teikite 
Perutikrinti

išvyko namo, Į Chicago.

PADĖKA

Kaip sustojom, atsisveikinti 
su didžiuoju New Yorku, tai 
būrelis draugų sekmadienį spa 
lių m. 25 d. buvo mums suren
gę atsisveikinimo vakarienę.

Tad vakarienės iniciatoriui 
p. A. Povijanskui ir visiems da 
lyvavusiems mūsų išleistuvių 
vakarienėje tarėm širdinga a- 
čiū! /

Taip pat tariam padėkos 
žodį p. Povilanskienei, kuri sa 
vo svetingam name davė 
mums progos gerai pailsėti.

Keliautojai:
S. Juodvalkis, 

V. Verbavičius.

I VILNIAUS KRAŠTĄ
y

Graži pramoga Cliffsidėje

AI. Mikalauskas
Vienybės generalis agentas 

Al. Mikalauskas jau pasveiko 
po katastrofos su automibiliu- 
mi Rhode Island valstybėje ir 
vėl pradeda važinėti automo- 
biliumi Plymouth, nes jo For
das visiškai sudužo ir negali
mas pataisyti.

Lapkričio 20 d. Levington; Teodoras Skutulis, 47 m., 36 
Bros. Mansion salėje, 116-19 Hudson Ave., mirė spalių 23 
Liberty Avė., kampas 117th d. Pašarvotas graboriaus Gar- 
St., Richmond Hill, N. Y. : švos koplyčioj. Laidos spalių

Lapkričio 27 d. O. Kiburio 26 d. iš Karalienės Angelų baž 
salėje, 948 Jamaica Ave., kam nyčios Kalvarijos kapinėse, 
pas Nichols Ave., Cypress Laidotuves aprūpino grabo- 
Hills, N. Y. . irius J. Garšva.

Pradžia visur 8 vai. Mokes- i 
čių už įėjimą nė jokių kolek- i 
tū nebus.

Negalėjusiaji ateiti į protes-: 
to mitingą galės gauti protes-; 
to blankų Liet. Namų Savinin- į 
kų Sąjungos susirinkime penk-1 
tadienio vakare, lapkričio 6 d. | 
graboriaus šalinsko salėje,1 
84-02 Jamajcar-Ave., Wood- ! 
haven, N.-Y.

NAUJA SVARI VIETA į 
Ristauarat, Bar&, Brill 
411 GRAND STREET, 

Brooklyn. N. Y.
Sav. Vincas Vyšniauskas 

Visokių vietinių ir impor- SELECTCOME - OtL -RED-ASH - BLUECOAL

t

tuotų gėrimų 
Degtinė—Vynas—Alus 

Visoki Užkandžiai

110 pašto dėžučių
Jei jum patogiau gauti laiš

kus ir siuntinius kitur, užeikite 
pas mus ir išsinuomuokite paš
to dėžute. Maža dėžutė $3.00 
metams, o didesnė $5.00 me
tams. Pusei metų $2.00 ir $3.

Y

Mirtis sugadino meilę

Vienas Brooklyn© jaunikai
tis vos 80 metu amžiaus pir
muoju pamatymu įsimylėjo pa 
nelę Corbett, 76 m. iš Ruther
ford, N. J. Jau buvo sutartos 
ir vedybos, bet anądien panelė 
Corbett buvo rasta pusiau už
troškus! smalkėmis ir mirė li
goninėje.

Aplink pasaulį per 24 dienas

Laikraščio New York Times 
korespondentas Leo Kieran ap 
skrido aplink pasaulį per 24 
dienas, 14 vai. 20 min. Į tą 
laiką įskaitytos ir tos keturios 
dienos, kurias lakūnas turėjo 
praleisti 
smarkūs 
ti. Visa 
368.26.

- Maniloje, kuomet 
viesulai neleido skris 
kelionė kaštavo $2,-

VIENYBES AGENTAS

e

SAMUEL ZEIDEL .
ĮVAIRIOS DEGTINĖS IR VYNAS

.142 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.
Tarp So. 1-st ir So. 2-nd Street

Leidimo Nr. L 889

Lankydamiesi Williamsburge nepamirškite 
užeiti i mūsų krautuvę, kurioje galite gauti 
visų rūšių degtinės, konjako, romo, ar vyno 
kokio tik jūsų skonis pageidauja.
Kainos degtinei prasideda nuo 55c. už pan
te, o vynui — nuo 89c. už galioną aukštyn. 
Specialaus patarnavimo bus, teikiama tiem, 
kurie paminės krautuvėje ši skelbimą. ? '

■

J. Krunklys
Tai uoliausias Vienybės a- 

gentas, kurį pažįsta visi Di
džiojo New Yorko lietuviai.

BUSHWICK
ST.atC.R1HA M AVft-.UHOOKLY.'!

W«lTfc fOH .<vr£€OKUf

JUN'PER 5 - 0253 .

RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

VASPETH N. Y.

p-p-

BROOKLYN, N. Y.

Tcl. EVergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vai. iki 3 vai.
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą

522 BEDFORD AVE

Pereitą sekmadienį Cliffsi- 
dės-biznieriaus Griniaus salėje 
įvyko nepaprastai graži lietu
viškos mokyklėlės pramoga. 
Brooklyniečiai Strumskienė, 
Kriaučiūnas ir Bukšnaitis vai
dino M. Petrausko dviaktę ope 
retę Adomas ir Ieva. Mokyk
los mokiniai, jaunojo Bukšnai- 
čio vedami, padainavo keletą 
lietuviškų dainų.

Operetė išėjo nepaprastai 
sklandžiai ir įspūdingai. Moki 
nių choras dainavo taip pat 
gražiai. Mat čia mokinasi dau
giausia jau diktos mergaitės 

■ • su tvirtais balsais.
Po operetės ir dainų buvo 

Iš NEW YORKO IKI GDYNĖS (balius, šokta daugiausia lietu- 
’ • w 1 • v 1 • • ■*"% t 1 • 1 i t

/ - -3

K

Seinų. Suvalkų. Augustavo apskričiui 
ir vj$as vietas Lenkijoje

PiPr greita ir patogi kelione
naujaisiais tiesioginiais laivais

GDYNIA AMERICA LINE

Iš čia tik 14 valandų lenkišku trauki
niu iki Vilniaus ar kitų vietų apylinkėj

Greiti naujieji motorlai vai išplaukia 
ii New Yorko j CJyn^

Perkam ir parduo
dam rašomąsias ma
šinėles. Nuo S7.50 ' 
ir daugiau. Pertai- ! 
some ir mainome j 
Adding machines

čekfų prorektoriai ir raštinės baldų 
jsteigta 1917 m.

TYPEWRITER SERVICE CO., 
412 South 4th St., ? Brooklyn. N. Y.

Stagg 2-0057

Tel.: Evergreen 7-7534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y. 
balandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedthomtt ir Iventadieniait 
Nuo 10 rvto iki I po pietų

viski šokiai. Publikos buvo ku
pina salė.

Grįžta daug amerikiečių

Laivu Gripsholm iš Švedijos 
išvažiavo spalių 17 d. šie a-Pigios vtzos. lengvatos pasportams

GDYNIA AMERICA LINE merikiečiai: D. Matulis su žmo 
Agentai į na, L. Grumbinaitė, H. Dubin-

VIENYBt TRAVEL BUREAU ka, J. Stasilionis, O. Kocaitė, 
O. Stasikaitienė, B. Dailydė- 
nas, A. Lukaševičaitė, A. Sam 
sonaitė, S. Lukaševičaitė ir 

•daug kitų.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

»• A
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NOT AP Y PUBLIC

Teki NEwtown 9-4464

A VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41-—72nd STREET,

Maspeth, N. Y.

WRr;

"9^
i

i.
Am

Clement Voketaitis
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street, 
New York. N Y.

TeL: Bryant 9-7763

BROOKLYNO OFISAS
168 GRAND STREET 

valandos 4------6 p. p.
Tel.: Evergreen 8-7179

BROOKLYN LABOR LYCEUM i
SALĖ IR PARKAS f

Vedėjas H. ■’ HOFMANN;-' i

947-959 Willoughby avė ■
BROOKLYN. N. Y. g ’

Didelės ir mažos salės baliams, § 
koncertams, vestuvėms ir susi- § 
rinkimams. Parkas piknikams ir 3 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- ■ 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai jg

Telefonas STagg 2-3842
_ <_______ SBSEBSBSBffiBSB^B^BSBSBffiBSBffiB^BSBffiBSaK VfiBIRS

AR IEŠKOTE DARBO? .........  . -... —
PASIMATYKIT SU MU MIS. MUMS REIKIA!
DARBININKŲ KAS-|
DIEN. REGISTRUOKI 

TĖS DABAR

Kojų ligos Reumatizmas
Atsiradusios kojų žaizdos, su
tinusios kojos, venų sukietėj
imas, venų uždegimas, plebitas, 
kojų skaudėjimai, niežėjimas, 
pastyrę, sutinę ir skaudantys 
pakinkiai, keliai ir kauleliai irkt 
Taipgi sciatika, artritis gydomi 
su tikrais pasisekimais naujau
siais Europos būdais, be opera
cijų. Pasitarimai nemokami. Va
landos kasdien nuo 2 iki 6 po- 

i piet.
Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais 

noo 2 popiet iki 8. vak.

320 West 86th Street,
prie Broadway

NEW

DR.
Europiškas

YORK CITY.

BEHLA
koja ligų specialistas

»
i

■»«*•**■...... ■ —■•- ,

TEL.: EVERGREEN 8-9770 - . UR

JUOZAS GARŠVA Į

Porteriai 
Garažininkai 
Staliai 
Elektrikai 
Mechanikai 
Mašinistai 
Namų sargai 
Užveizdos 
Pardavėjai 
Virtuvininkai 
Virėjai 
Indu valytojai 
Tėplioriai 
Darbininkai 
Garsonės 
Kambarinės 
Pardavėjos

§

_ 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN. N. Y. g

Mano firma gerai atlieka sekančia* darbu*: iibalsamuoja ir laidoja 
sius ant visokių kapioių. Pagrabas paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- įjR 
niausiu. Persą m do automobiliu* laidotuvėm*, veselijom*. krikitynom* it ■ 
kitiems pasivažinėjimam*.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE jį 

O BUSIT UŽGANĖDINTI

“GARSAS

mtru

SUSSER
DARBO AGENTŪRA 
924 Broadway cor. Myrtle Ave., 

BROOKLYN. N. Y.

A. šruptkta, utvtnmkca
JK. T«l. Bowgiwn 1-1QZ1

BAKERY
___________________ . į. '■

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

k

nuo lapkr. 6 iki gruod. 6 X
Kiekvieną penktadieni, šeštadieni ir sekmadieni

VIENYBĖS SALĖJE, 193 Grand St., B’klyn, N.Y. y r V 'IW - -A.-*- • * A
I—.......................

■ -
V' • -
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